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Vážení spoluobčané 
Uplynulé čtvrtletí přineslo velké změny na mezinárodní scéně. Vznikající 

nestabilita ve světě, migrace, terorismus se odráží v částečné dezintegraci Evropy a 
zcela určitě nevytváří příznivé podmínky pro budoucí progresivní vývoj. Desítky a 
stovky let historické zkušenosti, mnohdy v podobě přelomových momentů 
v dějinách, vždy jasně ukazovaly, že dezintegrace Evropy zákonitě vedla ke vzniku 
válek, dokonce dvou vysoce ničivých světových válek. Je potřeba připomenout, že 
při nich zcela nesmyslně zahynuly desítky milionů lidí. Právě nyní si připomínáme 
stoleté výročí krvavé bitvy na Sommě v době 1. světové války a navazujeme tak na 
vzpomínkové akce před dvěma lety, které se týkaly 100. výročí vzniku této války a 
uctění památky našich padlých předků. 

Mnoho dnešních jevů a událostí postrádá logický základ, v podstatě by se dalo říci 
zdravý selský rozum. K tomu též přispívá povrchní hodnocení ze strany bulváru, 
takže se nelze divit, že občané si někdy schválí rozhodnutí, která je budou v dalším 
vývoji jenom poškozovat. Tímto způsobem nyní dopadla Velká Británie, kde po 
vyhlášení výsledků referenda najednou velcí bojovníci za samostatnost a současně 
populisté najednou zmizeli z politické scény a odmítají převzít odpovědnost za další 
vývoj, který způsobili. Bohužel v globalizovaném světě se nejedná o izolovanou 
záležitost, takže dopady vzdálených událostí ekonomicky pocítí i naše společnost. 

Uplynulé čtvrtletí proběhlo v našem regionu početnými akcemi u příležitosti Dne 
dětí, hodně aktivit a velkých úspěchů jsme zaznamenali u dobrovolných hasičů, též se 
u nás konal úspěšný divadelní festival. Právě o těchto a dalších pro nás významných 
událostech budou další stránky Zpravodaje. 
 

Ze života hasičů 
Roční období jara a nastupujícího léta je vždy pro dobrovolné hasiče důležitou 

sezónou, ve které probíhají rozmanité soutěže v požárním sportu, zdokonaluje se a 
pořizuje požární technika, připravuje se stavba letního tábora pro mladé hasiče, 
probíhá celá řada dalších aktivit, včetně pořádání akcí v rámci Dne dětí. Nosným 
programem dobrovolných hasičů je požární sport a rozsáhlá brigádnická činnost. 
Samozřejmě ani letos nechyběly zásahy jednotek při mimořádných událostech. 

Okrsková soutěž v požárním sportu se letos konala ve Vlásenici. Proběhla již 7. 
května za pěkného počasí. Místními hasiči byla velice dobře připravena, zejména 
měla vybudované kvalitní zázemí. Cenné trofeje získala družstva žen ze Smrkova, 
Jistebnice, Drahnětic a Orlova. V kategorii mužů dominovala družstva z Makova, 
Božejovic a Drahnětic. Dosažené výsledky v soutěži ukazují na sbory dobrovolných 
hasičů, kteří se v současné době v plné míře zaměřují na požární sport. 

Velké úspěchy v požárním sportu letos zaznamenalo soutěžní družstvo žen ze 
Smrkova, které obsadilo 2. místo v okresní soutěži, družstvo mužů ze 
sousedního Pikova bylo na 1. místě. První místo v této soutěži také získalo družstvo 
žen z SDH Makov, družstvo mužů z Makova bylo druhé. Okresní kolo soutěže se 
konalo 4. 6. 2016 v Táboře. Po něm následovalo krajské kolo dne 11. 6. 2016 
v Českých Budějovicích, do kterého postoupily vítězné týmy. V něm hasiči z Pikova 
a družstvo žen z Makova opět vybojovali první místa, takže postupují na 
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republikovou soutěž, která se koná v druhé polovině srpna v Brně. Blahopřejeme a 
přejeme našim hasičům další pěkné umístění. Výsledky v požárním sportu v našem 
regionu se stávají významným pojmem. Zvláště to oceňují funkcionáři okresního 
sdružení hasičů z Tábora, protože právě okres Tábor díky našim hasičům je značně 
uznávaný.  Připomenout je třeba také výkony Tomáše Duška z Jistebnice, který se 
umístil v krajské soutěži dorostu na 2. místě. 

Velice zdařilá pohárová soutěž hasičů se letos konala ve Smrkově v úterý 5. 7. 
2016. Jednalo se již o 5. ročník této zajímavé a přitažlivé soutěže upravených 
sportovních strojů a stříkaček PPS 8 bez úpravy.  Na tuto soutěž se sjíždějí sportovní 
týmy hasičů i zdaleka, což svědčí o dobré úrovni smrkovských pořadatelů. Letošní 
ročník soutěže se vyznačoval rekordní účastí sportovních družstev, takže požárních 
útoků bylo celkem 53 a navíc akci přálo příznivé počasí. Místní hasiči byli nejen 
dobrými pořadateli, ale současně při soutěži získali několik významných sportovních 
úspěchů. 

Další aktivity čekají dobrovolné hasiče o prázdninách. Jistebničtí hasiči plánují 
vystavit svoji techniku o pouti, tj. v neděli 17. července 2016. Potom 23. 7. 2016 
bude v rámci okrsku následovat školení zásahových skupin. V době konání 
Jistebnického cyklomaratónu 20. 8. 2016 zavítá do Jistebnice tzv. Propagační jízda 
dobrovolných hasičů, která bude pořádána jako předzvěst republikové soutěže 
v požárním sportu. 

V letošním roce město Jistebnice věnuje velkou pozornost vybavení zásahových 
jednotek. Vedle pořízení drobného materiálu se provedlo dovybavení nového 
dopravního automobilu IVECO o různé doplňující prvky, jako jsou například 
přepážky a regály na uložení materiálu, takže při nočním zásahu v Třemešné po 
průtrži mračen 25. 6. 2016 byl tento automobil v plné výbavě. Další jeho předností je 
velká kapacita přepravovaných osob, takže v Třemešné zasahovalo 8 hasičů. 
V podstatě se jedná o vysoce motivující prvek, protože k zásahům se dostane více 
členů zásahových jednotek, více se využijí lidské zdroje, hasiči se více seznámí 
s realitou v místě zásahu a vlastní zásah je rychlejší a účinnější. Nyní město 
Jistebnice připravuje z operačního programu IROP pořízení nové cisterny na 
velkokapacitní hašení o objemu 9 m3. Plně vybavená cisterna by měla být v hodnotě 
téměř 8 mil. Kč, dotace z EU a státního rozpočtu ve výši 90% by činila téměř 7 mil. 
Kč. Jedná se jedinečnou příležitost, jak hasičům pomoci obnovit dosavadní starou 
techniku. V současné době jsme ve fázi výběrového řízení. 

Dobrovolní hasiči se nezaměřují jenom na svou odbornou činnost, ale pořádají 
různé kulturní akce. Například jistebničtí hasiči připravili dne 1. dubna 2016 velice 
pěknou besedu s vojenským kaplanem kpt. Mgr. Janem Böhmem. Účastníci besedy si 
s velkým zaujetím vyslechli informace o práci Duchovní služby AČR doma i na misi. 
Konkrétně se jednalo o náročnou misi v Afganistánu. Vystoupení pana kaplana bylo 
doplněné promítáním velkého množství fotografií.  
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Akce pro děti 
V tomto roce se v rámci Jistebnice uspořádalo u příležitosti Dne dětí mnoho 

velkolepých akcí pro děti. Na neděli 22. května 2016 připravilo ZD Opařany 
v pastevním areálu ve Svoříži velké setkání pro děti a občany pod názvem „Májové 
hrátky se zvířátky“. Mimo prohlídku nové stáje zde bylo k vidění mnoho zajímavostí, 
přičemž početné soutěže zaujaly nejmladší generaci. V podstatě se jednalo o 
mohutnou akci pro děti. Další velkou událostí bylo oslava 20. výročí firmy Farmtec, 
která se konala 28. 5. 2016 v areálu na Tisové. Také v tomto případě byla největší 
pozornost věnována dětem, pro které byla v režii profesionálních klaunů připravena 
celá řada atrakcí. Oslavy Dne dětí byly na Jistebnicku směrovány na dny 4. a 11. 
června. Osobně jsem měl možnost vidět pořady pro děti v Jistebnici, ve Zvěstoníně a 
Svoříži a mohu jednoznačně říci, že se jednalo o akce, které byly nápadité a zaujaly 
mnoho desítek dětí. V Jistebnici to bylo zásluhou členů spolku SEKS a SÚŽ, kteří ve 
stylových kostýmech připravili pro děti v Sadech pochod indiánskou stezkou. Pro 
zajímavost: oba spolky již mají za sebou 10. výročí od svého vzniku. Rovněž na 
organizaci dětských dnů se podíleli občané ze Zvěstonína, Svoříže a dalších osad, též 
dobrovolní hasiči z Božejovic a Vlásenice. Pro děti byla připravena celá řada odměn, 
v pestrém programu byly zařazeny i ukázky výcviku policejních a pasteveckých psů. 
 

Další významné akce  
Vedle programů pro děti proběhla v květnu a červnu celá řada významných 

událostí a akcí s rozmanitým zaměřením. Začátkem června se v Kulturním domě 
v Jistebnici za účasti významných ochotnických souborů konal divadelní festival s 
názvem „Jistebnický guláš“, v sobotu 4. 6. 2016 Jistebnice přivítala jubilejní 10. 
ročník setkání italských automobilů značky FIAT, v pátek 10. 6. 2016 se uskutečnil 
tradiční program v kostele sv. Michaela v Jistebnici pod názvem „Noc kostelů“. 
Občané Padařova 17. 5. 2016 přivítali účastníky 10. ročníku pochodu „Po stopách 
kněze Petra z Prahy do Orvieta“ a sami se podíleli na symbolické části pochodu 
směrem na Opařany. Této úlohy se již druhým rokem zhostili velmi dobře. Za 
pozornost též stojí mohutně navštívená besídka Základní školy, která se konala 25. 
května 2016 v KD Jistebnice. Naše škola má v pořádání kulturních programů velkou 
tradici, ale současně je značně uznávaná za výsledky žáků ve sportu, například letos 
získala 1. místo v cyklistickém závodě Táborské okruhy. 
 

Vzpomínkové akce na sochaře J. V. Duška 
Letos si připomínáme výročí 125 let od narození a 50 let od úmrtí makovského 

rodáka a významného sochaře Jana Vítězslava Duška /1891 – 1966/. Husitské 
muzeum v Táboře rozsáhlé dílo J. V. Duška prezentuje zajímavou výstavou, která 
začala vernisáží 19. 4. 2016, výstava trvá do 10. 7. 2016. Na vernisáž se dostavila 
početná skupina makovských občanů, která si svého rodáka značně váží. 
Vzpomínková akce v Makově se plánuje na začátek září. Právě při ní bychom chtěli 
vystavit některé zapůjčené exponáty z táborského muzea. Navážeme tak na akci 
z roku 2011, kdy byl na návsi v Makově u příležitosti 120. výročí narození J. V. 
Duška odhalen pamětní kámen. 
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Výstava v Jistebnici „Drátek a bavlnka“ 
Tradiční letní výstava ve Výstavní síni u kostela v Jistebnici začala letos vernisáží 

24. května 2016, potrvá až do 11. září 2016. Zejména v době jistebnické poutě, která 
je letos o týden dříve – tj. v neděli 17. července, bude představovat významný 
umělecký počin, na který jsou občané a rodáci již z minulých let zvyklí. Otevřeno 
bude každou sobotu a neděli od 9 do 11 hodin, v době poutě 16. a 17. července až do 
17 hodin. Letošní výstava má název Drátek a bavlnka, protože hlavní expozice se 
zabývá drátěnými výrobky a krajkami. Umělecké zaměření výstavy bylo značně 
rozšířeno o další nádherné ruční výrobky a obrazy, což je dáno rozsáhlými 
prostorovými možnostmi naší galerie. Hlavní kurátorkou výstavy je Iva Pešková, 
která od letošního roku též převzala funkci kronikářky města. 
 

Hry bez hranic v Jistebnici 
V sobotu 25. června proběhl v Jistebnici na fotbalovém hřišti 14. ročník Her bez 

hranic, který se pořádá v rámci mikroregionu Čertovo břemeno. V Jistebnici se tato 
akce konala již potřetí, respektive počtvrté, protože k tomu musíme připočítat jeden 
ročník, který byl ve Smrkově. Soutěž se koná vždy v tom místě, které je určeno podle 
vítěze předchozího ročníku. Vloni byly Hry bez hranic v Libenicích. Při nich vyhrálo 
naše družstvo, takže jsme se v tomto roce stali pořadateli. Nelehké úlohy organizace 
her v Jistebnici se v převážné míře ujali mladí lidé, vymysleli a připravili zajímavé 
soutěžní disciplíny. Potřebné zázemí vybudovala stavební skupina města, fotbalisté 1. 
FC Jistebnice propůjčili fotbalové kabiny. Počasí příliš nepřálo. Nejdříve bylo horko, 
potom soutěž na hodinu přerušil vydatný déšť, přesto se ke konci her úspěšně 
podařilo dokončit všechny naplánované soutěžní disciplíny. Účastnici byli spokojeni 
a dobře se bavili. Soutěžních týmů bylo pouze šest, některá přihlášená družstva svoji 
účast na poslední chvíli odřekla. Vítězem soutěže se stal tým z Červeného Újezdu, 
který se podle platných pravidel stává v příštím roce pořadatelem. 
 

Vzpomínka na pana Petra Součka 
Tyto řádky bychom věnovali vzpomínce na jistebnického občana pana Petra 

Součka, který v neděli 5. června 2016 na Malém jezu v Českých Budějovicích 
poskytoval pomoc jinému tonoucímu a sám při tom tragicky zemřel.  Jeho obětavý 
čin nebyl v tomto případě první. Již před několika lety zachránil člověka na vodní 
nádrži Jordán v Táboře. Obětavost Petra byla jeho základní osobní vlastností. Čest 
jeho památce. 
 

Aktivity kolem úložiště radioaktivních odpadů 
V posledních měsících proběhlo několik akcí, které souvisí s úložištěm jaderných 

odpadů. 15. dubna 2016 navštívil Padařov ministr průmyslu a obchodu Ing. Jan 
Mládek, který v místním kulturním domě besedoval s občany o úložišti jaderných 
odpadů, o ceně energií pro domácnost a rozvoji průmyslu a zaměstnanosti v ČR. Pana 
ministra doprovázela místostarostka města Tábora paní Ing. Olga Bastlová, která se 
ve svém vystoupení věnovala rozvoji sociálních služeb v regionu. Podle jednoho 
místního občana se jednalo o ministerskou návštěvu Padařova po velice dlouhé době, 
neboť poslední návštěva ministra zde byla těsně po válce. Pan ministr Mládek 
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vysvětlil občanům přístupy státu k úložišti jaderných odpadů s tím, že úložiště 
vznikne jen, když to bude potřeba a v místě, kde s tím budou souhlasit občané. Právě 
v tomto směru má největší perspektivu lokalita Kraví hora, kde již funguje podzemní 
laboratoř. Žhavým tématem jsou též ceny energií pro domácnost. Pan ministr ve 
svém projevu odmítl návrh cen elektrické energie, který by byl vázán na odběrné 
místo, čímž by došlo u menších odběrů ke značnému a nepřiměřenému nárůstu ceny. 
V současné době se vytváří nový model, který by nepoškozoval sociálně slabé 
rodiny. V závěru setkání byl dán prostor pro dotazy přítomných účastníků. 

Při besedě v Padařově zaznělo z pléna od neznámých lidí několik názorů, na které 
bych si dovolil reagovat. Například, jak by bylo vhodné, aby vyhořelé jaderné palivo 
odebíralo Rusko, jako tomu bylo dříve. Skutečnost je taková, že veškeré vyhořelé 
jaderné palivo vyvezené do Ruska nám bylo po roce 1990 vráceno a je nyní 
uskladněno v meziskladu v Dukovanech. Vyvážet vyhořelé jaderné palivo jako 
budoucí cennou surovinu a tvrdě za to platit je nerozumné. Stejně nerozumné jsou 
návrhy, aby se více těžilo a spalovalo uhlí. Uhlí by se mělo dovážet z Německa, které 
rozšiřuje těžbu a více využívá tepelné elektrárny. Spásnou alternativou není ani 
spalování řepkového oleje, který je drahý a při spalování produkuje dvakrát více 
škodlivin než běžná nafta.  Bohužel v diskuzi předložené názory nejsou pro 
společnost ekologické ani ekonomické. 

Další akce proběhla v Padařově v sobotu 23. dubna 2016 v rámci Dne proti úložišti 
pod názvem Cesty krajem, kde Nebude úložiště…. V podstatě se jedná již o třetí 
ročník této důležité celostátní akce organizovaných pochodů, při níž mají občané 
možnost prezentovat své názorové postoje. Účastníci po příchodu do Padařova 
zhlédli promítaný film Cesta na nejbezpečnější místo na Zemi od švýcarského 
režiséra Edgara Hagena, z něhož jednoznačné vyplývá, že žádné místo na Zemi není 
úplně bezpečné. Podle mého názoru je myšlenka výstavby hlubinného úložiště 
chybná, protože se nebere v úvahu vědeckotechnický pokrok a neposuzují se další 
alternativní možnosti, jak bezpečně naložit s jaderným odpadem. Zvláštní poděkování 
náleží občanům a organizátorům z Padařova, nejen za jejich rozumné občanské 
postoje, ale především za to, že jsou schopni organizačně zvládnout jakoukoliv 
náročnou akci. 

Další zajímavou epizodou bylo pro mne pozvání do pořadu ČT - Máte slovo s M. 
Jílkovou na téma “Radioaktivní odpad – kam s ním“, který se vysílal 19. května 
2016. Bylo velice zajímavé sledovat z druhé strany, jak se takový pořad připravuje a 
jak probíhá natáčení. Úporná snaha ho udělat co nepřitažlivější a nalákat diváky, 
nakonec vede k tomu, že se laciným způsobem upřednostňují emotivní výstupy. 
Jednalo se v podstatě o velký kulturní šok, který byl na závěr pořadu umocněn tím, že 
zavilí názoroví odpůrci si nakonec doslova padli kolem krku a intenzivně se 
navzájem objímali. Zřejmě názorové pokrytectví je na prvním místě jejich postojů. 
Uvědomil jsem si, jaký propastný rozdíl je mezi těmito lidmi a obyčejnými občany. 

V současné době probíhá v Pracovní skupině pro dialog velké pnutí. Někteří 
členové odstupují, předseda pracovní skupiny Karel Zrůbek byl odvolán. Pracovní 
skupina za současného stavu příliš nereflektuje názory občanů, proto je zde potřeba 
udělat pořádek. Je nutné zefektivnit jednání, respektovat názory občanů deklarované 



Slovo starosty 
 

6 

 

zástupci obcí a neziskových organizací, oprostit se od formalismu a výrazně zkrátit 
jednání. Činnost pracovní skupiny se nesmí zneužívat jako důkazní materiál SÚRAO 
ve smyslu, jak dokonale a důkladně se s občany projednávají záležitosti úložiště. Je 
potřeba posílit prvky přímé demokracie a dát prostor zdravému rozumu, který mají 
občané. 
 

Nový praktický lékař v Jistebnici 
Konečně se v Jistebnici v záležitosti obvodního - praktického lékaře pro dospělé 

blýská na lepší časy, protože vynaložené úsilí na získání stálého lékaře bylo úspěšné. 
Je to díky paní MUDr. Marii Rybářové, která provozuje lékařskou praxi na 
poliklinice v Táboře a chce spolu s mladým panem doktorem Cíchou působit i 
v Jistebnici, který by později ordinaci v Jistebnici zcela převzal. Nástup nových 
lékařů by nastal v průběhu července. Mají velké plány, jak ordinaci zmodernizovat a 
přestavět, provádět zde rehabilitace pacientů apod. Ordinovat se bude v pondělí, ve 
středu a čtvrtek a v případě, že bude počet registrovaných pacientů 800, bude se 
ordinovat denně. Z tohoto důvodu vyzýváme občany Jistebnice, aby se přehlásili 
k novému lékaři. Jedině tak se nám podaří udržet služby, které náleží městu. Výrazně 
se tím pomůže starším občanům, kteří mají velké problémy dojíždět za 
zdravotnickými službami jinam. K praktickému lékaři je možné přihlašovat i děti od 
14 let věku. Budeme se snažit, aby se zde poskytovaly i služby závodního lékaře pro 
místní podniky. Vyzýváme znovu všechny občany Jistebnice a její patrioty, aby 
nabízenou možnost praktického lékaře v Jistebnici plně využili. Pacienti mohou 
změnit lékaře již po třech měsících. 

Zkušenosti s udržením lékařské praxe praktického lékaře v Jistebnici jsou nemalé a 
ne úplně pěkné. Pravomoci města spočívají pouze v možnosti dát ke krajskému úřadu 
podnět na vyhlášení výběrového řízení, což bylo učiněno dvakrát. Ustanovení nového 
lékaře je proces, který trvá nejméně tři měsíce a navíc praktických lékařů je málo a 
v tomto směru v budoucnu bude ještě hůř. Abychom v Jistebnici udrželi stálého 
praktického lékaře a zástup lékařské praxe, byla na začátku roku spuštěna směrem 
k pacientům velká náborová kampaň, ke které byly později ze strany několika 
jednotlivců vzneseny hloupé a nechutné připomínky, že to bylo neuvážené a 
předčasné. Není to pravda, chtěli jsme jenom udržet potřebné služby v našem městě a 
prokázat jejich životaschopnost. O stejnou věc se snažíme i nyní. Hodně nám také 
ublížila fáma, že nový pan doktor zahynul při dopravní nehodě. Bohužel tato 
dezinformace byla značně rozšířená, přestože byla vyvrácena, šířila se v několika 
vlnách znovu. 
 

Návštěva divadla z Erlachu 
Ve dnech 29. až 31. července plánují Jistebnici navštívit ochotníci ze spřáteleného 

Erlachu. Přijeli by švýcarským Postbusem z roku 1957, který je současně jevištěm, 
objektem hry, dopravním prostředkem, ale i ubytovacím a stravovacím zařízením 
během jejich turné. Takto budou cestovat v době prázdnin po celé České republice.  
Divadelní představení je ve stylu komiksu, jehož cílem je překonat kulturní a 
jazykové bariéry a vytvořit porozumění a propojení. Myšlenkou představení je 
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odlehčení našeho každodenního rychlého multimediálního života. Hra je stavěna na 
přímém setkání s diváky a na komunikaci. Scénicky se jedná o pohybové divadlo 
s hudbou, využívá vizuální prvky loutkového divadla v oknech Postbusu. Jazyk je ve 
hře použit velmi řídce a v jednoduché podobě. Cílovou skupinou jsou dospělí i děti. 
Prostor potřebný pro hraní je cca 18 x 8 m. Přesný termín divadelního představení 
ponecháme na přátelích ze Švýcarska. My se mu plně přizpůsobíme a budeme se 
vzácné návštěvě plně věnovat. Občanům budou předány přesnější informace o 
představení, jakmile je budeme vědět. 
 

Opravy krajských komunikací 
Současné vedení Jihočeského kraje věnuje velkou pozornost opravám krajských 

komunikací. V našem území a regionu se sami o tom můžeme velice snadno 
přesvědčit. Dočkali jsme se opravy povrchu krajské komunikace III/1225 v úseku 
Drahnětice – osada Božejovice. Bylo to zásluhou radního Jihočeského kraje pana 
Jaromíra Nováka, kterého jsem vloni pozval na okrskovou soutěž hasičů do 
Božejovic. Pan radní při tom zhlédl neutěšený stav povrchu této komunikace, do 
záležitosti její opravy se razantně vložil a zajistil potřebné finance. Dokonce ve větší 
výši než bylo původně plánováno. Letos se na krajských komunikacích provedla 
oprava propustku v Jistebnici a ve Vlásenici. Nyní probíhají přípravné práce na 
komunikaci II/123 v úseku Černý Les – Jistebnice, která získá nový povrch. Od 
pondělí 11. 7. 2016 se komunikace na dva týdny uzavírá, přičemž uzavírka 
jednotlivých úseků bude postupná. Hlavně se nesmí vjíždět do horkého asfaltu, jinak 
se nová komunikace zničí. Finančně se tato akce pohybuje kolem 20 mil. Kč. V další 
části Zpravodaje je zveřejněna tabulka, která popisuje jednotlivé opravené úseky 
krajských komunikací v našem regionu za poslední roky, včetně vynaložených 
nákladů. Jsou tam rovněž popsány investice do svodidel a propustků. Dokument 
zpracoval krajský úřad, ještě ho doplňujeme o opravu povrchu komunikace 
z Padařova do Drhovic, která se prováděla vloni. Za připomínku též stojí oprava 
silnice II/120 Borotín – Libenice. 
 

Příjezd ke škole v Jistebnici 
Znovu upozorňujeme a vyzýváme řidiče, aby při příjezdu ke škole v Jistebnici plně 

respektovali stávající dopravní značení, neboť přístupové trasy do areálu školy jsou 
vedeny po úzkých komunikacích. Vždy jsme se snažili tuto situaci zlepšit, ale zásahy 
zlé vůle tomu nepřály. Parkovat je možné za budovou nové školy, odtud je možné po 
horní pěšině zcela bezpečně odvádět děti do mateřské školy. Nechceme v žádném 
případě šikanovat řidiče a občany, ale musíme myslet na to, že především dětem je 
třeba zajistit bezpečnou cestu do školy. 
 

Nájezdy hledačů pokladů v našem regionu 
Přestože v minulosti jsme občany Jistebnice na nájezdy hledačů pokladů 

upozorňovali, přesto k nim nadále dochází a poznatky o vzniklých škodách jsou 
Policii ČR předávány lidmi se značnou prodlevou. Proti tomuto negativnímu 
protispolečenskému jevu je potřeba razantně zakročit, neboť dochází k porušování 
zákona o archeologii, k zatajování nálezů a poškozování cizí věci. Hledači pokladů se 
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ani neobtěžují zasypávat vykopané díry v zemi. Občané musí pohyb těchto lidí hlásit 
ihned Policii ČR. 
 

Užitková voda 
Začátkem července několik dnů nepršelo. Hned se to odrazilo na spotřebě užitkové 

vody z vodovodu v Jistebnici. Nadměrný odběr užitkové vody způsobil poruchu 
čerpadla ve vodárně u školy, takže v neděli 10. 7. 2016 netekla voda na hřbitov. 
Porucha se v tento den odstraňovala, přestože byl volný den. Tyto řádky jsou určeny 
těm jednotlivcům, kteří s vodou nešetří. V případě potřeby jsme připraveni vydat 
příslušné nařízení, jako v loňském roce. 
 

Pořízení techniky 
Město Jistebnice se v letošním roce zaměřilo na modernizaci a pořízení techniky. 

Nejdříve byla zakoupena profesionální sekačka KUBOTA za 400.000,- Kč /v pořadí 
již druhá/, dále zánovní multikára M 26 s motorem IVECO a s kompletním 
příslušenstvím pro zimní údržbu, vše za 790.000,-. Zanedlouho bychom měli dostat 
univerzální návěs za traktor s nakládacím ramenem. Návěs je multifukční, hodí se na 
přepravu dřeva, větví, biomasy a sypkých hmot. Pořizuje se v rámci dotační akce 
SZIF, kde výše dotace činí 50 %. Celková cena návěsu je 940.000,- Kč. 
 

Oprava stropu a elektroinstalace v Kulturním domě v Jistebnici 
Během měsíce června se přikročilo k výměně podhledů na sále Kulturního domu 

v Jistebnici. Stavební akce je spojena též s výměnou světel a elektroinstalace. Vše již 
bylo ve značně dezolátním stavu. Nový podhled stropu tvoří speciální akustické 
desky, které jsou vysoce účinné, ale také drahé. Samotné desky nesnesou další 
zatížení, takže nepřipadá v úvahu, že by se na ně zavěšovala výzdoba sálu. Ostatně 
při nyní provedeném úklidu bylo ze stropu a z dřevěného obložení stěn odstraněno 
velké množství hřebíků, skob a vrutů, což není naše úplně dobrá vizitka. K novému 
vybavení sálu budeme přistupovat s větší ohleduplností, budeme též regulovat 
kouření. 
 

Investiční akce města 
Již v druhé polovině roku nás čekají velké investiční akce, které jsou podpořeny 

dotačními prostředky. Jednak se vybuduje, respektive zprovozní nový vodní zdroj pro 
Hůrku, provede se výměna části vodovodního řadu, dále se zahájí výstavba nové 
kanalizace a čističky odpadních vod v Božejovicích. Obě akce musí být ukončeny 
v průběhu roku 2017. Během léta se provede oprava kapličky ve Vlásenici, která je 
podpořena dotací SZIF. Velkou akcí je též pořízení velkoobjemové cisterny pro 
hasiče, ale k této akci jsou informace na jiné stránce Zpravodaje. Připravuje se celá 
řada dalších akcí, včetně realizace dalších protipovodňových opatření. Velké úkoly 
čekají i stavební skupinu, která zajišťuje drobnější investice města. 
 

Stránku č. 1 až 8 připravil Mgr. Vladimír Mašek, starosta města 
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Zpráva o činnosti rady města 

 
V období od 14.4.2016 do 9.6.2016 se konalo sedm schůzí rady města, číslo 42-48. 
Na RM č. 48 byli přizváni všichni zastupitelé. 
Rada města vzala na vědomí: 

- informace starosty města. 
- žádost žadatele o krátkodobý pronájem části pozemku p.č. 875/1 v k.ú. Cunkov o 

výměře cca 30 m2 pro účel občasné radioamatérské vysílání. 
- plán práce. 
- žádost  žadatelůo navrácení podílu 1/2 pozemku p.č. 1062/2 v k.ú. Jistebnice s tím, 

že bude předána právnímu zástupci města Jistebnice. 
- žádost starostky města Sedlec-Prčice Miroslavy Jeřábkové o příspěvek ve výši 

10 000,- Kč na opravu kapličky Dobrá voda. 
- město Jistebnice zašle na ÚZSVM prohlášení, že k pozemku p.č. 1297/87           o 

výměře 4 m2, ostatní plocha, k.ú. Orlov u Jistebnice neprobíhá žádný soudní spor 
s městem Jistebnice  o určení vlastnického práva. 

- žádost o opravu poškozeného oplocení obecních pozemků p.č. 1451/1                   
a 1452/39 v k.ú. Jistebnice (oplocení fotbalového hřiště), zajištění proti sesutí  a 
také o udržování, případně o trvalou úpravu travnatého porostu s tím, že dojde 
k opravě plotu u fotbalového hřiště a bude provedeno vytyčení hranic pozemků. 

- dotaz  zdali je na prodej pozemek p.č. 481/3 v k.ú. Vlásenice u Makova. 
- přípravu 11. zasedání ZM. 
Rada města schválila: 

- pořad jednání schůze RM. 
- RO č. 6 ze dne 14.04. 2016. 
-  zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku: „Jistebnice - nový vodní zdroj pro 

Hůrku u Jistebnice“. 
-  složení komise pro otevírání obálek, hodnotící komise pro posouzení               a 

hodnocení nabídek a pro posouzení kvalifikace v souvislosti se zadávacím řízením 
na podlimitní veřejnou zakázku „Jistebnice - nový vodní zdroj pro Hůrku u 
Jistebnice“. 

-  zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku: „Božejovice – kanalizace a ČOV“ 
- složení komise pro otevírání obálek, hodnotící komise pro posouzení a hodnocení 

nabídek a pro posouzení kvalifikace v souvislosti se zadávacím řízením na 
podlimitní veřejnou zakázku „Božejovice – kanalizace a ČOV“. 

- nájemní smlouvu na pronájem  části pozemku p.č. 1450/1 v k.ú. Jistebnice o 
rozměrech 12 x 36 m = 432 m2 žadateli  k chovu drůbeže za cenu pronájmu ve výši 
432,-  Kč / 1 rok. 

- podání žádosti města Jistebnice na KÚ Jčk  o vyhlášení výběrového řízení na 
praktického lékaře pro dospělé v Jistebnici. 
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- Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14170123 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci Operačního programu životního prostředí, 
specifikace dle dodatku. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice jako  povinným  a 
E.ON  Distribuce, a. s. jako  oprávněným -   pro účely  umístění distribuční 
soustavy – stavby realizované pod názvem „Božejovice -  p. Koliha, kabel NN“  
kabelové vedení NN na pozemku parc.  č.  1558/1 v k.ú Božejovice. Věcné 
břemeno se zřizuje jako časově neomezené, úplatně za jednorázovou úhradu ve 
výši 500,-  Kč bez  DPH. 

- zveřejnění záměru města prodat pozemek p.č. 23/39 o výměře 37 m2 v k.ú. Orlov 
u Jistebnice dle GP 225-99/2016 za smluvní cenu ve výši 100,- Kč za     1 m2 
z důvodu umístění vrtu pro zásobování objektu Orlov č.p. 14 vodou. 

- RO č. 7 ze dne 12.05. 2016. 
- Smlouvu o  poskytnutí dotace  mezi Jihočeským krajem jako poskytovatelem a 

městem Jistebnice jako  příjemcem  neinvestiční dotace ve výši 21 000,- Kč, která 
je určena pro zásahovou  jednotku SDH Jistebnice kategorie JPO III. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice 
jako  budoucím povinným a  E.ON  Distribuce, a. s.,  jako budoucím oprávněným. 
Předmětem této smlouvy je  uzavřít  smlouvu o zřízení věcného břemene 
spočívající v právu budoucího oprávněného: umístění distribuční soustavy –  
zemní kabel  NN, zemní kabel VN, kabelové skříně, pilíře s kabelovými skříněni, 
nová TS, zemnící páska  na zatížené nemovitosti pozemky p.č. st. 22/2, st. 79, st. 
103, 102/7, 102/9, 102/10, 105, 113/2, 631, 2079/1, 2079/2,  2079/4, 2079/6, 
2079/7, 2088/1, 2088/28, 2095/2, 2126/1 v k.ú Padařov pro stavbu s názvem 
Padařov – rekonstrukce TS, VN, NN. Věcné břemeno se zřizuje jako časově 
neomezené, úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 27 200,-  Kč bez  DPH. 

- zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu Stavební úpravy 
budovy Kulturního domu Jistebnice- VÝMĚNA PODHLEDU. 

- zveřejnění záměru města Jistebnice prodat části pozemků p.č. 1038/1 o výměře 13 
m2  a 1038/2  o výměře 75 m2, oba v k.ú. Chlum u Jistebnice za smluvní cenu ve 
výši 50,-- Kč za 1 m2. 

- záměr pořízení komunálního vozidla MULTICAR  M 26  R.V. 2009 včetně 
příslušenství od fy MK service, s.r.o., Tábor – Klokoty. 

- leasingovou smlouvu mezi ČSOB Leasing, a.s., a městem Jistebnice, délka 
smlouvy 60 měsíců –  specifikace dle smlouvy na vozidlo MULTICAR  M 26. 

- přijetí nabídky fy ArcDesign  s.r.o. na získání dotace a projekční služby na 
výstavbu bytového domu ve městě Jistebnice – malometrážní byty 1kk / 2 kk do 
celkového počtu 6. Fy ArcDesign  s.r.o. doplní finanční náležitosti své nabídky. 

- poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu města Jistebnice na rekreaci v roce 2016. 
- Rada města Jistebnice rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče na 

podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Božejovice – kanalizace a ČOV“ -  
vybraný uchazeč  společnost SWIETELSKY- DAICH-Božejovice. 
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- RO č. 8 ze dne 26.05. 2016. 
-  Rada města Jistebnice  rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Stavební úpravy budovy 
Kulturního domu Jistebnice – VÝMĚNA PODHLEDU“, vybraný uchazeč 
STATUS stavební a.s.. Vybraný uchazeč nabídl nejnižší nabídkovou cenu ve výši 
786 265,95 Kč bez DPH a vyhověl všem podmínkám zadávacího řízení. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice 
jako  budoucím povinným a  E.ON  Distribuce, a. s., jako  budoucím oprávněným. 
Předmětem této smlouvy je  uzavřít  smlouvu o zřízení věcného břemene 
spočívající v právu budoucího oprávněného: umístění distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN s kabelovým pilířem  na zatížené nemovitosti pozemek p.č. 
2311 v k.ú. Božejovice.  Věcné břemeno se zřizuje jako časově neomezené, 
úplatně za jednorázovou úhradu  ve výši  1 000,-  Kč bez  DPH. 

- zařazení žadatelky do seznamu uchazečů o pronájem městského bytu v DPS 
Jistebnice. 

- z pozice zřizovatele právního subjektu ZŠ a MŠ Jistebnice odměnu řediteli ZŠ a 
MŠ Jistebnice. 

-  Rada města Jistebnice rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče na 
veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Projektová dokumentace na  
stavbu: Přístavba a nástavba budovy MŠ, rozšíření kapacity MŠ“, vybraný uchazeč 
- VSP – projekt v.o.s.. 

- podání žádosti o zapsání kapacity 66 žáků školního klubu Základní školy a 
Mateřské školy Jistebnice do školského rejstříku. 

- RO č. 9 ze dne 09.06. 2016. 
- revokaci usnesení RM č. 511. ze dne 12.05. 2016. 
- leasingovou smlouvu mezi ČSOB Leasing, a.s. a městem Jistebnice délka smlouvy 

60 měsíců – specifikace dle smlouvy na vozidlo MULTICAR  M 26. 
- Příkazní smlouvu mezi městem Jistebnice jako příkazcem a Michaelou Pilnou jako 

příkazníkem, předmětem smlouvy je příprava a organizační zajištění celého 
průběhu otevřeného řízení pro zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky: 
„Obnova zastaralé techniky u hasičů v Jistebnici“ za odměnu ve výši 60 000,- Kč 
bez DPH. 

- Smlouvu o dílo mezi ArcDesign s.r.o. jako zpracovatelem a městem Jistebnice jako 
objednatelem  na zpracování projektové dokumentace k akci „Novostavba 
bytového domu, Jistebnice, par. č. 234, v k.ú. Jistebnice, okres Tábor“ ve výši 
195 000,- Kč bez DPH. 

- v souladu s ustanovením § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění (dále jen ZVZ) a na základě doporučení hodnotící komise, která 
posuzovala a hodnotila nabídky v souladu s §§ 76-80 ZVZ rozhodla o výběru 
nejvhodnější nabídky uchazeče: Společnost SWIETELSKY-DAICH-Hůrka. 

 

 



Zpráva o činnosti rady města 
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Rada města souhlasila 

- s napojením pozemku p.č. 1832/6 v k.ú. Jistebnice na kanalizační řad v majetku 
města Jistebnice. 

- se zbudováním k vybudování okapového chodníčku u doplňkové budovy k č.p. 14 
v Jistebnici dle přiloženého nákresu pouze o šířce 300 mm, osazené obrubníky 
nebudou převyšovat stávající výšku asfaltového povrchu komunikace. Pokud dojde 
k zářezu do asfaltového povrchu komunikace, bude tento zásah proveden pomocí 
řezného kotouče. 

-  napojením pozemku p.č. 1448/11 v k.ú. Jistebnice na vodovodní a kanalizační řad 
v majetku města Jistebnice. 

- s povolením  připojení pozemku p.č. 1034/38 v k.ú. Jistebnice na vodovodní          
a kanalizační řad. 

- s umístěním RD   na pozemek p.č. 3/6 v k. ú. Pohoří  u Jistebnice. 
- s jednorázovým použitím pozemku p.č. 875/1 v k.ú. Cunkov pro radioamatérské 

vysílání. 
- s připojením  pozemku p.č. 86/2 v k.ú. Jistebnice na vodovodní řad s užitkovou 

vodou s tím, že všechno proběhne na náklady žadatelky. 
- s cenovou nabídkou ArcDesign s.r.o. na projektovou dokumentaci k akci 

Novostavba bytového domu  Jistebnice ve výši 195 000,- Kč bez DPH. 
- s užitím znaku města Jistebnice pro vědecké účely 
- s tím, aby do nemovitosti Náměstí č.p. 1,  Jistebnice, 391 33 Jistebnice, p.č. st. 

97/1 k.ú. Jistebnice umístil své sídlo spolek FC Dynamo Božejovice. 
- s provedením stavby Božejovice-ČOV: přípojka  kNN pro žadatele 

ELEKTROSTAV STRAKONICE s.r.o.. 
- s udělením licence k provozování veřejné linkové dopravy na linku 390090 Tábor 

– Radkov – Jistebnice – Nadějkov po území Jihočeského kraje po správním území 
města Jistebnice pro dopravce  COMETT PLUS, spol. s r.o.. 

Rada města doporučuje ZM ke schválení 

–  nákup pozemku p.č. 134/4 o výměře 107 m2 v k.ú. Jistebnice dle  GP č. 768-
30/2016 od vlastníka Ing. Jiřího Maňáka, Milevská 133, 391 33 Jistebnice za 
smluvní cenu ve výši 200,- Kč za 1 m2. 

–  nákup nemovitostí -  stavby Palackého č.p. 2 v Jistebnici včetně pozemků p.č. st. 
244 a KN č. 63/2, vše v k.ú. Jistebnice. 

Rada města nesouhlasí: 

–  s prodejem  pozemku p.č. 2581/13 v k.ú. Makov u Jistebnice, osada Hůrka. 

–  s prodejem pozemku p.č. 2581/12 v k.ú. Makov u Jistebnice, osada Hůrka. 

–  s prodejem pozemku p.č. 430/2 o výměře 309 m2 v k.ú. Vlásenice u Makova. 
 

Ing. Jiří Popelka, místostarosta 
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Plnění rozpočtu k 31.5.2016  
Město Jistebnice 

 

Rekapitulace příjmů, výdajů, financování 

Název   Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

 TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY 25929000 26992348 12498938,75 
 TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 7549500 7720150 1599871,58 
 TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 3700000 3700000  
  TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 1210200 2341491 1805330,46 

PŘÍJMY CELKEM 38388700 40753989 15904140,79 

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ     700000 

  v tom položky: 
* 4134 

- 
Převody z rozpočtových účtů     700000 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 38388700 40753989 15204140,79 

  
 TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 27363700 30505153 13797062,35 
  TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 14525000 17625600 3025349,75 

VÝDAJE CELKEM 41888700 48130753 16822412,1 

KONSOLIDACE VÝDAJŮ     700000 

  v tom položky: 
* 5345 

- 
Převody vlastním rozpočtovým 
účtům 

    700000 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 41888700 48130753 16122412,1 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO 
KONSOLIDACI 

-3500000 -7376764 -918271,31 

 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 3500000 7376764 918271,31 
KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ       

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO 
KONSOLIDACI 

3500000 7376764 918271,31 

Stavy a změny stavů na bankovních účtech 

Název bankovního účtu   Počáteční 
stav k 1. 1. 

Stav ke konci 
vykazovaného 

období 

Změna stavu 
bankovních 

účtů 

Základní běžný účet ÚSC 9327679,1 7952870,72 1374808,35 
Běžné účty fondů ÚSC 1246288,6 1234288,57 12000 
Běžné účty celkem 10573968 9187159,29 1386808,35 

  

V Jistebnici dne 30.6.2016 

Ing. Iveta Plochová     

 



Upozornění pro občany 
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Kontrola kotlů do 31. prosince 2016 
Zákon č. 201/2012 Sb. §17 odst. 1, písm. h), o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů, stanovuje, že provozovatel stacionárního zdroje na pevná paliva 

(kamna s teplovodním výměníkem, kotel a krbová vložka s teplovodním 

výměníkem) o tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj 

tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, je povinen zajistit jednou za dva 

kalendářní roky prostřednictvím osoby, která byla proškolena výrobcem spalovacího 

stacionárního zdroje a má od něj udělené oprávnění k jeho instalaci, provozu a údržbě 

(dále jen „odborně způsobilá osoba“), kontrolu technického stavu a provozu 

spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu od 

10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu 

ústředního vytápění, a předkládat na vyžádání obecnímu úřadu obce s rozšířenou 

působností doklad o provedení této kontroly vystavený odborně způsobilou osobou 

potvrzující, že stacionární zdroj je instalován, provozován a udržován v souladu s 

pokyny výrobce a tímto zákonem. 

Podle §41 odst. 15 musí první kontrola proběhnout nejpozději do 31. 12. 2016. 

Seznam odborně způsobilých osob (OZO) k provádění kontrol stacionárních 

zdrojů na pevná paliva podle výše uvedeného zákona naleznete na adrese: 

http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php 

(red) 
 

Kultura 

P.O.T.R. – cesta 

Koncem července se uskuteční v Jistebnici divadelní představení ochotníků 

z Erlachu (termín konání bude upřesněn).  

Roadmovie, která díky nehodě a lidským nedostatkům vázne a přinese nečekané 

zvraty. Jeden švýcarský pár, Kurt a Erna Blaser-Lüthi, doručují svým starým 

poštovním vozem „Fräulein Saurer“ (Slečna Kyselá) dopisy adresátům z celého 

světa. Jen samou prací zapomněli na lásku? V kufru jejich vozu se objeví tajemný 

cizinec a vnese zmatek do jejich zaběhlého chování, probudí jejich obavy, 

zapomenuté sny a vášně. Kam je jejich cesta zavede? 

Vizuální divadelní komiks se spoustou hudby, který je srozumitelný v každém 

jazyce. Publikum může dopisem určit, kde se odehraje další scéna. Pro děti i dospělé. 

Infrastruktura:  

prostor na hraní (bez publika) 14 x 7 m, připojení k elektrickému proudu. 

Lavičky a vše ostatní přiveze soubor s sebou.  

Herci, hudebníci:  Susanna Hug, Bernd Somalvico, Lukas Keller 

Režie:  Jost Krauer, Iris Weder 

Hudba:  Resli Burri 

Kostýmy:  Ladina Somalvico        



Finanční úřad informuje 
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Oprava komunikací Jihočeského kraje na Jistebnicku za poslední roky 

 

Rok 
stavby 

Název a  místo stavby Druh konstrukce 
Cena stavby 
(vč.DPH) 

2009 
III/1224 - Drahnětice - Padařov 

oprava vozovky 
pokládka ACO 11 tl. 3+4cm 3.045 615,00 Kč 

2010 III/1233 Radkov oprava vozovky 
pokládka ACO 11 tl. 3+4 

cm 
890 850,00 Kč 

2011 II/122 Jistebnice - opěrná zeď opěrná zeď 2. 548 319,00 Kč 

2011 
III/1238 Vlásenice - průtah            

oprava vozovky 
pokládka ACO 11 tl. 3+ 4 

cm 
550 051,00 Kč 

2012 
III/12134 bezděkov - Chlistov         

rekonstrukce propustku 
roury DN 800 441 658,00 Kč 

2012 
III/12128 hr.okr. PI - Modlíkov         

oprava vozovky 
pokládka ACO 11 tl.3+4 cm 4.258 240,00 Kč 

2012 II/123 Černý les - křižovatka I/19 
frézování 5cm , pokládka 

ACO 11  5 + 4cm 
8.508 056,30 Kč 

2013 
III/12137 Alenina Lhota - 
rekonstrukce propustku 

roury DN 600 383 414,00 Kč 

2013 III/12137 Cunkov - zřízení svodidel ocelová svodidla 226 097,00 Kč 

2014 
II/122 Ostrý - rekonstrukce 

propustku 
roury DN 400 222 041, 00 Kč 

2014 
II/122 rekonstrukce propustku Ostrý 

- Cunkov 
roury DN 400 222 041,00 Kč 

2014 
II/122 rekonstrukce propustku před 

Cunkovem 
roury DN 400 222 041, 00Kč 

2014 
II/122 -rekonstrukce propustku před 

Jistebnicí 
roury DN 600 370 014, 00 Kč 

2014 
III/1237 Cunkov - křiž II/122           

oprava vozovky 
pokládka ACO 11 4. 420 341,00 Kč 

2015 
III/1233 oprava dvou  propustků u 

Starcovy Lhoty 
roury DN 400 458 991,00 Kč 

2015 
III/1223 Starcova Lhota - křižovatka 

III/12134 - oprava vozovky 
recyklace za studena 20cm, 

pokládka ACO11 tl.5cm 
6.574 940,50 Kč 

2015 
II/122 Jistebnice - Chlum  - oprava 

vozovky 
recyklace za studena, 

pokládka ACO11 
21.587 000,00 

Kč 

2015 
III/12134 Chlistov - Kaliště - oprava 

vozovky 
pokládka ACO 11 tl. 3+4cm 5. 650 701,00 Kč 

2015 
III/1233 Rekonstrukce propustku 

Knížata 
roury DN 400 203 143,00 Kč 

2016 
II/1225 Božejovice - Drahnětice        

oprava vozovky 
recyklace za studena   

pokládlka ACO 11 
4.637 911,00 Kč 

2016 
II/123 Vlásenice a II/122 Jistebnice 

- výstavba dvou  propustků 
roury DN 600 2.450 548,00 Kč 
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Městská knihovna Jistebnice 

S koncem školního roku jsme uzavřeli náš soutěžní rok s družinou. Děti soutěžily 

od listopadu do května, setkávali jsme se vždy jednou do měsíce. V tomto období 

sbíraly body za jednotlivé soutěže a v červnu jsme vše sečetli a tady jsou výsledky. 

Zvlášť soutěžily třídy 1. a 2. a pak 3. až 5. Mezi prvňáky a druháky byl nejúspěšnější 

Duong Tuan Anh a z druhé skupiny pak s přehledem vyhrála Maruška Máchová. Oba 

vítězové dostali zaslouženou odměnu, ale protože se snažili všichni, tak jsme již 

tradičně jejich snahu oslavili nanukovým dortem. 

Knihovna byla také prostředníkem velice zajímavého projektu. Paní učitelka Eliška 

Urbanová s dětmi z výtvarného kroužku nakreslily omalovánky pro seniory. Ty byly 

právě k dispozici v knihovně a nabízeny seniorům ze zdejšího DPS, ale i z okolí, 

k vymalování. Každý obrázek je podepsán oběma „umělci“. Vznikly velice pěkné 

práce, které budete mít možnost vidět na školní výstavě na podzim 2016. 

Na konci prázdnin dojde k dlouho plánované rekonstrukci dětského oddělení. To 

bude uzavřené ve dnech 29.8. – 1.9. 2016, aby v novém kabátku přivítalo děti 

v novém školním roce.  

Právě skončilo pololetí a statistiky ukázaly nejčtenější knihy. Dospělí si nejvíce 

půjčovali knihu Táni Keleové-Vasilkové Co to bude? a děti knihu Jany Eislerové 

Staré pověsti české. Více se můžete dočíst na http://jistebnice.knihovna.cz/ 

Začíná období dovolených a oddechu, kdy někteří rádi sáhnou po dobré knize. 

Tady je tedy pár typů. 

Klára Mandausová:   My dokonalé ( humor ) 
Radka Třeštíková:   Bábovky  ( román ze současnosti ) 
Vlastimil Vondruška:   Husitská epopej IV.  ( historie ) 
Ann Granger:   Neklidné zlo ( detektivka ) 
Michaela Košťálová:   Průšviny Zdeňky Baldové ( životopis ) 
Marcela Mlynářová:   Život jako hobby ( humor ) 
Echo Heronová:   Poledne u Tiffanyho ( životopisný román ) 
Wilbur Smith:   Zlatý lev ( dobrodružný román ) 
Jan A. Novák:   Karel IV. Mystik a čaroděj  ( historická fakta ) 
 
Dovolená v knihovně bude ve dnech 1.8. – 19.8. 2016 

Dagmar Nováková 



Římskokatolická farnost Jistebnice 
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Milí farníci a přátelé,  

jak bylo napsáno již v posledním zpravodaji, letošní pouť bude v Jistebnici 
v neděli 17. července. V 9:15 bude mše svatá ve farním kostele sv. Michaela a 
odpoledne v 15:00 u kaple sv. Máří Magdaleny, kterou bude sloužit novokněz P. Jan 

Kulhánek, rodák ze Sezimova Ústí, který pak v závěru poutní mše udělí 
novokněžské požehnání.  

Michalská pouť – druhá 
pouť v Jistebnici bude pak 
v neděli 2. října v 9:15 a účast 
přislíbil jiný novokněz z Tábora 
P. Dominik Ettler.  

Lidově se říkalo, že pro 
novokněžské požehnání by měl 
člověk i prošoupat boty, jen aby 
ho získal. 
V naší českobudějovické diecézi 
bude letos vysvěceno osm 
nových kněží, čímž bude opět 
pastorační práce v diecézi 
značně posílena. Díky Bohu! 
Jste srdečně zváni na tyto poutní 
bohoslužby.  

Jedna z významných událostí 
pro Evropu bude letošní 
Světové setkání mládeže 
v polském Krakowě s papežem 
Františkem, které proběhne ve 
dnech 20. – 31. července. 
Očekává se kolem miliónu a půl 
mladých z celého světa. Z ČR se 
bude účastnit asi pět tisíc. A 

s pěti mladými lidmi se chci tohoto setkání účastnit i já a chceme tak trochu 
reprezentovat i naší jistebnickou farnost. Bude to náročný program, a proto vás 
prosím, abyste na nás mysleli. Děkujeme! 

Všem přeji pokojné prožívání prázdnin a dovolených! 

Mikuláš Selvek 

 



ZŠ a MŠ Jistebnice 
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Zprávy z naší mateřské školky 
 

Tak už je tady zase konec školního roku a prázdniny nám klepou na dveře. Co 
nového se událo v naší MŠ během letošního školního roku? 

Také letos jsme otevřeli 3 třídy.Hned v září jsme se společně se ZŠ zúčastnili 
velice pěkného představení na velkém hřišti. Byla to přehlídka rozmanitých druhů 
ptáků- dravců. Děti plnily úkoly a mohly si některé ptáky pod vedením podržet na 
ruce. Byl to pro všechny zajímavý zážitek.Během celého školního roku jsme 
využívali, podle počasí, našipěknou zahradu. Máme na ní krásnou přírodu - 
rozmanité stromy, nový hmyzí domeček, kde budou děti pozorovat celý rok vývoj 
různého hmyzu, motýlů apod. Také na pohybové vyžití tu mají plno lákadel – 
houpačku, velkou skluzavku, lezecí stěnu apod. Na vycházkách jsme si všímali 
krásné přírody kolem nás a pozorovali práci lidí. 

V naší školce probíhaly během celého roku kroužky: 
placené-ZUMBA, MINI JÓGA, KERAMIKA, neplacené VÝUKA NA ZOBCOVOU 
FLÉTNU,LOGOPEDIE. 

Je třeba se zmínit o posledním kroužku –LOGOPEDII. Podle čerstvého průzkumu 
stavu jazykových a řečových schopností dětí jsme došli k názoru, že se tento stav rok 
od roku zhoršuje a je třeba se tím zabývat už od těch nejmladších dětí /dříve to byli 
hlavně předškoláci/. V září jsme tedy odeslali žádost o poskytnutí finančních 
prostředků ze státního rozpočtu na rok 2016. Žádost se týkala rozvojového programu 
s názvem „ Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 
2016“.Vypracovali jsme projekt s názvem „ ROZHÝBEJ SVŮJ JAZÝČEK A ŘEČ 
NÁM OTEVŘE OČI“.Náš projekt byl vybrán a peníze jsme obdrželi 
v březnu.Nakoupili jsme za ně plno zajímavých pomůcek, které děti budou motivovat 
a nám pomohou k lepším výsledkům. 

Také v letošním roce jsme v říjnu provedli v MŠ preventivní screeningové 
vyšetření zraku dětí. Screening prováděla Prima Vizus. Vyšetření se zúčastnily ty 
děti, jejichž rodiče si to přáli.  

V prosinci proběhla Mikulášská besídka s nadílkou a návštěvou Mikuláše, anděla a 
čertů. Dále vánoční besídka se stromečkem, nadílkou a pohoštěním. Děti roznášely 
vánoční přáníčka po městě. 

V lednu proběhl zápis do 1.třídy ZŠ. Bylo zapsáno 24 dětí. 
V únoru proběhl maškarní karneval. Každý měl masku. 
V březnu jsme navštívili po třídách místní knihovnu. Děti sem velmi rády chodí i 

s rodiči. Paní knihovnice se jim věnovala. 
V březnu také začal předškolákům plavecký výcvik v bazénu v Táboře. 

Absolvovali 10 lekcí. Zakončili v květnu mokrým vysvědčením. Všichni měli 
jedničku. Hodně dětí se naučilo plavata ti ostatní se už vody nebojí.  

V dubnu proběhl zápis do MŠ. Bylo zapsáno 16 nových dětí. 
V květnu proběhla besídka ke Svátku maminek. Byla plná básniček, písniček, 

tanečků a hry na zobcovou flétnu. Všechny děti měly pro maminku vlastnoručně 
vyrobený keramický dáreček a přáníčko. 
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 Také v letošním školním roce jsme dbali na kulturní vyžití dětí.Mimo těch 
nejmenších dětí jsme všichni navštívili divadlo v Táboře.Každý měsíc byly vybrány a 
pozvány různé divadelní agentury, které nám v MŠ zahrály různá představení pro 
děti. Pozvali jsme také děti z 1. třídy ZŠ, aby s námi sledovali některá představení. 
Podle potřeby p. uč. hrály dětem různé příběhy zaměřené na danou situaci. Hodně 
jsme byli v kontaktu se ZŠ. Navštívili jsme s předškoláky také kamarády v 1.třídě, 
kde naši budoucí školáci viděli, co všechno se prvňáci během roku naučili.  

Během celého školního roku jsme úzce spolupracovali s rodiči a informovali jsme 
je o jejich dětech. Měli jsme několik společných schůzek a sezení, kde společně 
s dětmi vytvářeli různé výrobky, nebo si společně s dětmi pohráli. Rodiče nám 
pomáhali vytvářet příjemnou atmosféru při besídkách, maminky připravily vždycky 
bohaté občerstvení. Za to jim chci velice poděkovat. Dík patří i tatínkům, kteří nám 
na požádání opravovali rozbité hračky. 

Naše děti se zúčastnily několika výtvarných soutěží na téma “PO očima dětí“ a 
„Děti na silnici“. Byly velice šikovné. Ve své kategorii se v místní soutěži umístily 
dvě dívenky na 1. a 2. místě. Pokračovaly dále do okresního kola, kde jedna dívenka 
byla opět první a pokračuje do krajského kola. Ve druhé soutěži se v okresním kole 
opět umístily ve své kategorii další dvě dívky. Zkusili jsme také výtvarnou soutěž 
„Marťánci“, které se zúčastnilo, podle zpráv, 190 dětí a naše dívenka se umístila na 
krásném 19. místě. Měli jsme všichni velikou radost. 

Hodně spolupracujeme s Městským úřadem v Jistebnici. Předškolní děti se 
účastnily akce „Vítání občánků“. Přispěly krátkým pásmem básniček, písniček a hrou 
na zobcovou flétnu. 

V červnu navštívili předškoláci Kamenici nad Lipou. Začali jsme pirátskou 
pohádkou a potom jsme už procházeli „Pohádkovou říší“plnou kouzel, hlavolamů, 
princezen a nakonec jsme se dostali až do pekla, kde nás čert zvážil na váze hříchů a 
vyplatil koštětem. 

Na závěr školního roku se předškoláci rozloučili s MŠ pásmem písniček, básniček 
a hrou na zobcovou flétnu. Sezení se zúčastnilip.starosta Mgr. V. Mašek, p. Z. 
Kothajová, p. ředitel ZŠ Mgr.D.Petržel, rodiče dětí a personál MŠ. Předškoláci byli 
mečem, stužkou se jménem a vlastnoručním podpisem pasováni na školáky.Potom už 
se jenom slavilo a hodovalo, protože hodné maminky vytvořily velké množství 
dobrot.Poslední dny celá MŠ navštívila cukrárnu, kde si všechny děti vybraly 
zmrzlinu, která jim chutná. 

Na úplný závěr školního roku se předškoláci vydali i s rodiči na „Cestu za 
pokladem“. Polovina třídy označila cestu a uložila skryté úkoly, které druhá polovina 
třídy během cesty hledala a plnila. Cesta nás dovedla až na Majdalenku, kde jsme 
našli veliký poklad. V kapličce našly děti ještě upečené dobroty od jedné hodné 
maminky. Potom se odpočívalo, vyprávělo a opékaly se vuřty. 
A tak končí další školní rok a „HURÁ NA PRÁZDNINY „. Přejeme všem hodně 
sluníčka a pohody.  

Alena Součková, vedoucí učitelka 
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Už jsou tu zase prázdniny 
 

Neobvykle začalo na naší škole druhé pololetí školního roku 2015/2016. Padesát 
dva žáků a tři vyučující se vydali na svou první společnou cestu do Anglie, do 
Londýna. Ti žáci, kteří do Londýna neodjeli, se vypravili 2. února do Českých 
Budějovic. V nastudování herců Malé scény Jihočeského divadla zde zhlédli 
divadelní představení Frankenstein. 

4. února jsme se rozjeli do jihočeského Písku. V písecké Sladovně se zúčastnili 
žáci interaktivního programu Dobyvatelé. 

I když nebyly letošní zimní podmínky ideální, absolvovali žáci 7. třídy ve dnech 7. 
února – 12. února na nedalekém Monínci lyžařský výcvik. Pobyt si všichni náležitě 
užili a vrátili se jako skvělí lyžaři. 

9. února reprezentoval naši školu v okresním kole Olympiády z anglického jazyka 
žák devátého ročníku, Vojtěch Studenovský.  

Čtvrťáci a páťáci, Petr Novák, Tomáš Fíla, Ondřej Radek Dvořák, Vít Martínek, 
David Ruber, Adam Tuček, Denisa Benediktová, Nela Nováková, Adam Lhotka, Petr 
Vostřák a Radim Samec, se 10. února zúčastnili turnaje ve vybíjené. Soutěže se 
zúčastnilo 18 škol táborského okresu. Naše družstvo skončilo společně s družstvem 
z Chýnova na 11. – 12. místě. 

Únor byl měsícem školních kol soutěží. Školního kola Olympiády z českého 
jazyka se zúčastnili žáci devátého ročníku – Martina Nováková, Petra Tušová, Tomáš 
Dušek, Michal Novotný a Radim Novotný. Nejlepších výsledků dosáhla Martina 
Nováková a Petra Tušová. Okresního kola soutěže se děvčata nezúčastnila, protože 
v době konání soutěže byla v Anglii. 

V tomto zimním měsíci proběhlo školní kolo Zeměpisné olympiády. Žáci soutěžili 
ve třech kategoriích (6. 7. 8. a 9. třída). Nejlepších výsledků dosáhli Rozálie 
Špallová, Tereza Řezáčová, Michaela Paurová, Leontýna Dohnalová, David Poledne 
a Martina Nováková. Ti reprezentovali školu v okresním kole soutěže, které se 
konalo 23. února. Nejlepší umístění dosáhli žáci 6. třídy, a to Rozálie Špallová 
obsadila 9. místo a Tereza Řezáčová obsadila 12. příčku. V jejich kategorii soutěžilo 
26 žáků okresu. Z 23 soutěžících kategorie B 7. místo obsadila Leontýna Dohnalová 
a 18. příčku obsadila Michaela Paurová. Kategorie C byla zastoupena 30ti 
soutěžícími. David Poledne skončil 23. a Martina Nováková 28.  

V tomto měsíci jsme se zapojili do 21. ročníku celostátní literární soutěže mladých 
autorů – Zlatá tužka. Do soutěže poslala své práce Tereza Řezáčová a Rozálie 
Špallová. (6. třída) 

3. března se čtyřčlenné družstvo našich žáků, Dominik Fůra (7. tř.), Radim 
Novotný, Michal Novotný a Filip Souček (9. tř.), zúčastnilo v Českých Budějovicích 
Krajského kola přeboru v šachu. Šachisté naší školy obsadili 12. místo z 20ti 
soutěžících družstev.  

9. března se zaplnila třída druháků soutěžícími a publikem z řad členek pěveckého 
sboru, ale i ostatních žáků naší školy. Přišli si poslechnout zpěv svých kamarádek a 
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kamaráda. Uskutečnilo se zde školní kolo pěvecké soutěže Jihočeský zvonek. 
Zpěváci soutěžili ve třech věkových kategoriích, nejpočetnější byla první kategorie, 
žáci 4. a 5. třídy. Z jedenácti zpěváků postoupila do okresního kola soutěže Nikola 
Šmejkalová, na 2. místě se umístila Amálie Dvořáková a bronz si vyzpívala Aneta 
Procházková. Druhou kategorii, žáci 6. a 7. třídy, reprezentovalo pět děvčat. Z nich se 
porotě nejvíce líbil zpěv Rozálie Špallové, Tereza Řezáčová byla v této kategorii 
druhá a Michaela Paurová třetí. V nejstarší kategorii soutěžila Veronika Pešková. Ta 
bezkonkurenčně postoupila do okresního kola. Poděkování však náleží všem, kteří se 
soutěže zúčastnili, ale na stupních vítězů se neumístili. Patří mezi ně Kristýna 
Špallová, Nora Nováková, Adéla Procházková, Vít Martínek, Rozálie Prášková, 
Hana Röderová, Magdaléna Mašková, Marie Máchová, Leontýna Dohnalová a Adéla 
Martínková. 

Vítězové školního kola Jihočeského zvonku reprezentovali naši školu v okresním 
kole soutěže. Ve stříbrném pásmu se umístila Nikola Šmejkalová a Michaela Paurová 
(místo nemocné R. Špallové), Veronika Pešková si vyzpívala umístění ve zlatém 
pásmu. 

22. března se konal Okresní přebor v basketbalu mladších žáků. Adam Buchtele, 
Pavel Horčička, Martin Marek, Lukáš Fíla, Jan Marek Dvořák, Tomáš Ruber a David 
Kubec svými výkony vybojovali 3. místo. 

29. března se uskutečnila beseda Než začneš. Žáci osmé a deváté třídy si vyslechli 
přednášku o nemoci AIDS. 

30. března se mladší žákyně zúčastnily Okresního přeboru v basketbalu. 3. místo 
vybojovaly Natálie Kořenová, Eliška Švábová, Kateřina Pazourková, Lucie 
Kratochvílová, Dominika Hybrantová, Zuzana Vocílková, Lucie Procházková, Adéla 
Martínková a Michaela Kolářová. Svým umístěním si družstvo vybojovalo postup do 
krajského kola. 

V tomto měsíci se žáci nové školy zúčastnili besed v Městské knihovně Jistebnice. 
Začátkem dubna proběhlo na naší škole základní kolo Dopravní olympiády. 

Soutěžící si ověřili na počítačích v testech znalosti dopravních předpisů. Poté 
následovaly jízdy zručnosti. V mladší kategorii se umístili nejlépe Michal Popelka (6. 
tř.), Tomáš Fíla (5. tř.) a David Ruber (5. tř.). Ve stejné věkové kategorii dosáhla 
nejlepších výsledků Natálie Nováková (6. tř.), Magdalena Mašková (5. tř.) a Aneta 
Komendová (6. tř.). Ve starší kategorii obsadili první tři místa Jan Dvořák (8. tř.), 
Tomáš Dušek a Vojtěch Studenovský (9. tř.). Ve stejné věkové kategorii se umístila 
nejlépe Lucie Kratochvílová (8. tř.), Dana Šitnerová (9. tř.) a Leontýna Dohnalová (7. 
tř.). Tito žáci reprezentovali školu v okresním kole soutěže. 

5. dubna se šesťáci, kteří mají rádi matematiku, zúčastnili okresního kola 
Matematické olympiády. Soutěžilo 52 žáků okresu Tábor. Nejlepší umístění z našich 
žáků získala Rozálie Špallová – 12. a Vojta Brtna – 13.-24.  

Krajský přebor v basketbalu na sebe nenechal dlouho čekat. 11. dubna se děvčata, 
která hájila barvy naší školy v okresním kole, rozjela do Borotína, kde se uskutečnilo 
krajské kolo této soutěže. 4. místo udělalo všem velkou radost. 
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Do Planetária v Českých Budějovicích na pořad Život kosmonautů se 22. dubna 
vydali čtvrťáci a páťáci a 25. dubna zhlédli žáci první, druhé a třetí třídy pořad Kde 
končí nebe. 

25. dubna se rozjeli žáci osmého a devátého ročníku do táborského divadla Oskara 
Nedbala. Čekalo je zde divadelní představení Hadrián z Římsů. Divadlo Radost Brno 
připravilo divákům opravdu nevšední zážitek. 

Každoročně slavíme Den Země. Ne jinak tomu bylo 29. dubna. Na žáky 2. stupně 
čekala práce na školním pozemku, jistebnickém náměstí, v okolí škol, na hřišti 
mateřské školky. Tento svátek v podobě projektového dne oslavili žáci nové školy 4. 
května. 

V dubnu se probojovaly výtvarně nadané žákyně do okresního kola soutěže 
Požární ochrana očima dětí. Lucie Kratochvílová a Zuzana Vocílková, žákyně 8. 
třídy, se umístily na 2. místě, Dana Šitnerová, žákyně 9. třídy, obsadila 3. místo. 
Poprvé jsme soutěžili s video nahrávkou a hned se na nás usmálo štěstí. Tomáš 
Dušek, žák 9. třídy,  získal 2. místo. 

V závěru tohoto měsíce vybojoval Vojtěch Studenovský, Radim Novotný, Radek 
Mrzena, Marek Mrzena, Jan Tuček a Jaroslav Dušek v Okresním přeboru v malém 
fotbalu 7. místo. 

Okresní kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů se konalo v Táboře 10. května. 
Družstvo mladších žáků získalo 7. místo. Zásluhu na tom má Michal Popelka, Natálie 
Nováková (6. tř.), Tomáš Fíla a Magdalena Mašková (5. tř.). 2. místo patřilo žákům 
2. stupně. Svými znalostmi a dovednostmi to dokázal Tomáš Dušek, Vojtěch 
Studenovský (9. tř.), Lucie Kratochvílová (8.tř.) a Leontýna Dohnalová (7. tř.) 

Okresní kolo soutěže Mladý zdravotník se konalo v Táboře 12. května. Družstvo 
mladších žáků, Václav Studenovský, David Ruber, Magdaléna Mašková, Marie 
Máchová a Denisa Benediktová (5. tř.) získalo 5. místo. Starší žáci, Tomáš Dušek, 
Radek Mrzena, Jaroslav Dušek (9. tř.), Eliška Švábová a Tomáš Ruber (7. tř.) byli 
v soutěži sedmí. Jako doprovodný program připravil záchranný sbor Jihočeského 
kraje soutěž Mladý záchranář – dokaž, že umíš. Velký podíl na umístění našich žáků 
v soutěži má paní Mgr. M. Horčičková, která žáky vybavila teoretickými a 
praktickými znalostmi a dovednostmi. 

16. května k nám zavítal Tonda Obal na cestách. Besedy se zúčastnili všichni žáci 
naší školy. Interaktivní formou a formou řízené diskuse se všichni dověděli 
informace o třídění odpadu, o ekologických světových katastrofách, o vlivu odpadu 
na životní prostředí a na člověka, který je jeho nedílnou součástí. 

Středeční podvečer, 25. květen, patřil nejen maminkám našich žáků. V Kulturním 
domu v Jistebnici v rámci oslavy Dne matek předvedli žáci to, co si pro své rodiče 
společně se svými vyučujícími připravili. Dvouhodinový program byl odměňován 
bouřlivým potleskem. 

27. května se rozjeli žáci nové školy do Milevska. V Domě kultury v Milevsku se 
uskutečnila pěvecká soutěž Oběžná dráha. Ta je obdobou Super Star. 
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1. červen oslavili žáci naší školy jako svůj svátek. Mohli se rozhodnout, jak ho 
chtějí prožít. Pro mladší žáky byly připravené různé soutěže, hry a vědomostní kvízy. 
Jejich starší spolužáci, žáci 2. stupně, absolvovali besedu o Filipínách. Cestu po této 
exotické zemi nám zprostředkovala paní Mgr. Hana Koukalová, která Filipíny sama 
navštívila. Druhou část středečního dopoledne strávili se svými třídními vyučujícími 
tak, jak se sami rozhodli. Sladkou odměnou jim byla návštěva jistebnické pekárny, 
kde si každý pochutnal na výborné zmzlině. 

I v letošním školním roce se naše škola zúčastnila cyklistických závodů Táborské 
okruhy. Závody se uskutečnily 19. dubna, 15. května a 1. června. Soutěžilo 19 škol  a 
naše škola se stala školou vítěznou. Obrovskou zásluhu na tom mají žáci 6. třídy – 
Štěpán Hynšt, Václav Studenovský, Jan Černý, Denisa Nováková, Natálie Nováková 
a Tereza Samcová, žáci 7. třídy – Ondřej Němeček, Adéla Martínková, žáci 8. třídy – 
Pavel Horčička, David Poledne, Lucie Kratochvílová, Jan Dvořák a Eva 
Kratochvílová. Z řad 9. třídy se do soutěže zapojili Tadeáš Grym, Dana Šitnerová, 
Filip Souček a Jan Tuček. Mezi nejlepší jednotlivce se probojoval žák 6. třídy Štěpán 
Hynšt (2.), 8. třídy David Poledne (3.) a 9. třídy Tadeáš Grym (2.). 

3. června k nám do Jistebnice zavítala se svým programem Řím-legionáři, 
gladiátoři a Caesarové divadelní a šermířská skupina Pernštejni. Žáci 1. – 7. ročníku 
se během vystoupení přenesli do historie, a mohli si tak někteří zopakovat to, co se 
naučili v hodinách vlastivědy či dějepisu.  

V kostele sv. Michaela v Jistebnici se 10. června konal výchovný koncert. Všichni 
žáci naší školy se zaposlouchali do skladeb barokních mistrů, které na varhany 
mistrně zahrál varhaník pan Kubát. Přítomní se také dozvěděli mnohé zajímavosti o 
tomto královském nástroji. 

9. června se konal v Malšicích Okresní přebor v malém fotbalu v kategorii mladší 
žáci. O 4. místo se zasloužili svými výkony Martin Marek, Pavel Horčička, Adam 
Buchtele, Tomáš Ruber, Lukáš Fíla, Ondřej Prášek, Jan Dvořák, David Kubec, 
Štěpán Čítek a Patrik Vavřík. 

10. června vystoupil sbor naší školy v kostele sv. Michaela v Jistebnici v rámci 
celostátní akce Noc kostelů. 

Žákyně 9. třídy, Nikola Vaňková, se zúčastnila výtvarné soutěže Kamarád versus 
virtuální kamarád. Její výtvarný projev tak zaujal porotu, že se probojovala do finále 
této soutěže a skončila na 5. místě. (Soutěže se zúčastnilo 390 soutěžících.) 
Slavnostní vyhlášení se konalo 15. června na Magistrátu města České Budějovice. 

Atletický přebor Táborska se konal ve dnech 14. června – 16. června. Žáci 2. 
stupně obsadili 15. místo z 24 zúčastněných škol. 

Ve středu 22. června absolvovali žáci naší školy se svými vyučujícími branné 
cvičení. Vše začalo vyhlášením poplachu a nástupem žáků na předem určených 
stanovištích. Poté se žáci dle jednotlivých tříd rozešli se svými vyučujícími a plnili 
stanovené úkoly. Pracovali s mapou, orientovali se podle azimutu.  Žáci šestého a 
sedmého ročníku si  po splnění všech úkolů došli na školní pozemek opéct špekáčky 
a shrabali trávu. Den se nám vydařil. 
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Jako každý rok, tak i letos pozval 29. června pan starosta Mgr. V. Mašek pěvecký 
sbor na pizzu do restaurace v KD Jistebnice. Poděkoval tak zpěváčkům a jejich paní 
učitelce za vzornou reprezentaci školy. 

30. června se s naší školou rozloučí 25 žáků 9. třídy. Přejeme jim šťastné 
vykročení do dalšího studentského života. 

4. července zazpíval pěvecký sbor českou hymnu při zahájení Mistrovství ČR 
dorostu Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v požárním sportu. 

Ráda bych jménem všech vyučujících a žáků naší školy poděkovala SRPDŠ za 
finanční podporu na mnoha akcích, které jsme v letošním školním roce uskutečnili. 
Jednalo se o proplácení cestovného do divadel, některých exkurzí, nákupu sladkých 
odměn v rámci Dne dětí, v neposlední řadě proplácení žákovských odměn. 

Všem žákům naší školy, pedagogům a ostatním pracovníkům školy přeji krásné 
prázdniny. 

Kamila Kumžáková 
 

Poděkování SRPDŠ  
 

V tomto školním roce poskytl SRPDŠ (Spolek rodičů a přátel dětí školy Jistebnice, 
z.s.) 20 000,- Kč na nákup her a hraček do školní družiny a školního klubu. Část 
finančních prostředků byla použita na vánoční dárky pro děti. Paní učitelky nakoupily 
hry, stavebnice, nábytek pro panenky a další hračky. V květnu pak ze zbylých peněz 
nakoupil SRPDŠ trojdílné žíněnky, pálky a míčky na stolní tenis, síť do tělocvičny na 
přehazovanou a volejbal. 

Paní vychovatelky a žáci naší školy děkují SRPDŠ za poskytnutí tohoto finančního 
daru. 

Marcela Šmejkalová 
 

Sběr papíru 

V tomto školním roce se opět ZŠ a MŠ Jistebnice zapojila do sběru papíru a díky 
šikovným sběračům, kterými byli jak samotní žáci, tak jejich rodiče, prarodiče, 
příbuzní, přátelé a známí, se podařilo nasbírat neuvěřitelných 49757 kg této suroviny. 
Všem patří velký dík, neboť jejich zásluhou získala škola nemalý finanční obnos, 
který bude použit na aktivity dětí. Přejeme všem pohodové léto a těšíme se v příštím 
školním roce na další spolupráci.  

Za SRPDŠ Jistebnice, z.s.  

Martina Černá a Michaela Procházková 
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Okrašlovací spolek Jistebnice připomíná,  
že 1. 5. 2016 započal již 2. ročník soutěže 

Jistebnický Krasoň 

Jak jsme avizovali již v jarním Zpravodaji, jedná se nám o zlepšování vzhledu 
našeho města (bez okolních osad, protože spolek působí pouze v Jistebnici), a to 
formou podpory a propagace pozitivních příkladů péče občanů, firem i organizací 
o svoje okolí tak, aby město bylo pro obyvatele na pohled pěkné a na užívání příznivé 
a přátelské.  

Současně chceme upozornit na negativní příklady míst, kde se 
estetickou či technickou stránku věci zatím nedaří zlepšit. 

Své podněty do soutěže (na budovy, objekty, zahrádky, 
zákoutí, partie, chodníky, zábradlí, vozovky, zastávky, parkovací 
plochy, parky, hřiště, osvětlení, mobiliář, vegetaci apod. viditelné 
z veřejných komunikací a prostor, a to bez ohledu na to, kdo je 
jejich vlastníkem) můžete podávat do 31. 8. 2016. 

Přihlášky s uvedením adresy nebo popisu místa a jednoduchého zdůvodnění 
přihlášky je možné podávat ústně kterémukoli členovi spolku nebo e-mailem na 
okraslovak@seznam.cz. Fotodokumentace k návrhu od přihlašovatelů je vítána, 
pokud ji neposkytnou, pořídí si ji členové spolku sami. 

Podrobná pravidla soutěže jsou uveřejněna na stránkách spolku 
www.okraslovak.wbs.cz a jsou též zveřejněna na nástěnce spolku. 

Jiřina Svobodová 
 

Čištění talut tentokrát s „Ukliďme Česko“ 

Druhým rokem jsme v Okrašlovacím spolku zorganizovali brigádu na jarní úklid 
talut. Podařilo se nám spojit síly s mladými hasiči ze Smrkova a Vlásenice s cílem 
projít co nejvíce cest na území obce Jistebnice. Stačilo zajistit výstražné vestičky, 
pytle a odvoz nasbíraného odpadu a o dobrovolníky nebyla nouze. Sebrali jsme 825 
kg odpadu (loni to bylo 600 kg). Letos jsme prošli úseky mezi Jistebnicí,  
Božejovicemi, Vlásenicí, Libenicemi, Chlumem a Zvěstonínem.  Využili jsme také 
služeb brněnské organizace Ekosomák a zaregistrovali akci na webu „Ukliďme 
Česko“, která zajišťuje výbornou mediální propagaci akce v celostátních médií, ale i 
další podpůrné služby dobrovolníkům z celé republiky.    

Ivana Pešková 
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Oznámení Golf klubu Čertovo břemeno 

Ministryně Karla Šlechtová opakovaně v České televizi prohlásila, že evropské 
fondy byly čerpány také pro budování golfových hřišť. Proto jsme vyvěsili na naši 
klubovnu toto oznámení: 

Při výstavbě klubovny a hřiště nebyly čerpány žádné 
evropské ani české státní nebo municipální dotace. 

JUDr. Jiří Němec 

 

Inzerce 

Šicí dílna z Písku hledá švadleny a šičky pro DOMÁCÍ ŠITÍ. 

Požadujeme manuální zručnost, pečlivost, spolehlivost.  Podmínkou je  5ti nitný 
overlock a rovný šicí stroj.  

Tel.:p.Budoš  739 097 953 

 

Poděkování 

Vážení přátelé, 

v sobotu dne 11. června měla moje dcera Anna třídní sraz. Byl to sraz ročníku 
1967. Ona, protože je nucena držet přísnou bezlepkovou dietu, která se málokde vaří, 
říkala, že asi nepřijede. Potom ji ale spolužáci přemluvili, že se to nějak udělá. Jaké 
bylo její překvapení, když kvůli ní celý ročník měl jako hlavní chod bezlepkové jídlo.  

Můj dík patří organizátorům spolužákům i kuchařskému týmu restaurace KD 
Jistebnice za krásný a vstřícný přístup. Snad to v naší společnosti není všechno tak 
špatné, když mladí lidé projeví ohleduplnost vůči druhým. Nemohu jmenovat, 
protože děvčata mají jiná příjmení. 

Ještě jednou dík 
Marie Bartoňová, Ostrý 
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Okrsek hasičů Jistebnicka 
Začneme poděkováním SDH Vlásenice za poskytování zázemí při Požárním sportu 

I.kolo - dne 7. května 2016. Tohoto sportovního klání se zúčastnilo celkem 25 
družstev – 9 družstev žen a 16 družstev mužů, letos pouze z našeho okrsku. Dále 
postupující družstva bojovala na dalších vyšších soutěžích jak v okrese, tak kraji a 
nyní budeme mít děvčata z Makova i na republikovém klání. Blahopřejeme. 

Všem, kteří se okolo těchto věcí pohybují ať jako soutěžící nebo jako pracovníci 
doprovodu či servisu, patří velké poděkování za tuto práci. 

Okrsek dále uspořádal na pokyn starosty OSH Tábor br. Aloise Pazdery seznámení 
starostů a jednatelů sborů s novinkami v legislativě při spravování agendy sborů. 
Toto proběhlo 22. června 2016 na klubovně SDH Jistebnice. Ke sborům našeho 
okrsku se přidal také okrsek Nadějkov a Borotín. 

V letním období budou jednotlivé sbory provádět samostatné akce dle svých plánů 
práce.Přejeme všem hasičům a jejich příznivcům příjemné prožití letního období a 
mnoho zdaru v hasičině i v rodinách. 
 

Hasiči z Jistebnice informují 
Předně chceme poděkovat všem hasičům a spoluobčanům za spolupráci při sběru 

kovového šrotu, jehož výtěžek použijeme pro svoji činnost. 
Po nácvicích a proběhlé soutěži ve Vlásenici patří poděkování našim děvčatům za 

nejlepší Požární útok a také celkové vítězství v kategorii Ženy II. Chlapci soutěžili 2-
ma družstvy v kategorii Muži I. s umístěním A na třetím resp. Bpátém místě. Když B 
mělo třetí nejlepší požární útok.  

Když jsme u těch soutěží, musíme zdůraznit, že náš člen br. Tomáš Dušek byl 
celkově druhý v dorostencích na krajské soutěži. Blahopřejeme. Je to po létech zase 
pro Jistebnici úspěch. 

Nyní se pomalu rozbíhá provoz letního tábora u Kaplice a připravujeme se na Den 
otevřených dveří o Jistebnické pouti.  

Následně potom 20. Srpna 2016 přivítáme okolo poledne na Náměstí Propagační 
jízdu hasičských historických vozidel. Podrobnosti budou předkládány všemi 
dostupnými zdroji. 

Nyní přes léto budou pokračovat různé naše aktivity dle plánu práce. Na poslední 
říjnovou sobotu předběžně zveme všechny členy a příznivce hasičů na další ročník 
Pálení vater.              

Blahoslav Němeček, starosta okrsku a SDH Jistebnice 
 

Výsledky soutěže v požárním sportu základní kolo Vlásenice 7. 5. 2016 
Kategorie Ženy I. Kategorie Ženy II. 

Pořadí SDH PÚ 
100 
m 

výsledný 
čas Pořadí SDH PÚ 100 m 

výsledný 
čas 

1. Smrkov 24,81 71,72 96,53 1. Jistebnice 27,31 76,55 103,86 
2. Orlov 27,13 85,12 112,25 2. Drahnětice 44,82 96,69 141,51 
3. Padařov 58,97 88,26 147,23 3. Hůrka 42,97 99,15 142,12 
  Makov D D 4. Vlásenice 75,87 111,46 187,33 

            Božejovice D   D 
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Kategorie Muži I. Kategorie Muži II. 

Pořadí SDH PÚ 
100 
m 

výsledný 
čas Pořadí SDH PÚ 100 m 

výsledný 
čas 

1. Makov 23 60,15 83,15 1. Makov 30,53 65,66 96,19 
2. Božejovice B 26,84 73 99,84 2. Drahnětice 42 66,97 108,97 
3. Jistebnice A 31,22 69,13 100,35 3. Smrkov 39,13 73,22 112,35 
4. Hůrka 34,25 70,62 104,87 4. Orlov 27,97 85,69 113,66 
5. Jistebnice B 30,97 78,59 109,56 5. Božejovice 33,69 82,94 116,63 
6. Božejovice A 33,35 80,91 114,26 6. Svoříž 66,9 88,84 155,74 
7. Vlásenice 33,81 84,15 117,96 Nejlepší jednotlivci 
8. Padařov 41,63 83,06 124,69 Ženy I. P.Michalovicová SDH Makov 

  Orlov D   D Ženy II. Olča Bočanová SDH Božejovice 
  Pohoří D   D Muži I. Ondřej Šitta SDH Makov 

Muži 
II. Jan Šmejkal SDH Makov 

 
 

Mladí hasiči 

Vážení příznivci,  

rád bych Vás seznámil s činností za uplynulé období. Naše první jarní soutěž se 
konala 25. dubna v Mladé Vožici, kde proběhl Memoriál Jardy Sturze. Zde se soutěží 
v netradičním požárním útoku, který je zakončen uhašením ohně. Naše dvě družstva 
mladších skončila na 6. a 10. místě. Naše soutěžní klání pokračovalo 7. května 
v Bechyni na oslavách svátku sv. Floriána, kde družstva mladších obsadila 6. a 
13.místo. Družstvo přípravky skončina 3.místě. Naší další soutěží bylo okresní kolo 
„HRY PLAMEN“. Této soutěže jsme se opět zúčastnili se dvěma družstvy mladších 
a jedním družstvem přípravky. Družstva mladších obsadila 11. a 18. místo. Družstvo 
přípravky si z této soutěže odvezlo stříbrné medaile. 

V letošním roce se 18.června historicky poprvé zúčastnil krajského kola dorostu 
jednotlivců v Českém Krumlově Tomáš Dušek, který si z této soutěže odvezl 
stříbrnou medaili. Patří mu velký dík za reprezentaci našeho sboru.  

Jak se již stalo tradicí, tak i v tomto roce jsme opět zorganizovali LDT. Tento tábor 
proběhne od 6. do 16. července, a to opět u rybníka Kaplice. Jako táborovou hru jsme 
si připravili dobrodružství s Kelty. 

Na závěr bych také rád poděkoval PĚVECKÉMU SBORU ZŠ JISTEBNICE, který 
pod vedením Mgr. Julie Peškové zazpíval státní hymnu na MČR HRY PLAMEN A 
DOROSTU V POŽÁRNÍM SPORTU v Českých Budějovicích.  

Jaromír Netolický 
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Okrsková soutěž ve Vlásenici 
 

Jako každým rokem, tak i letos proběhly na jaře okrskové soutěže dobrovolných 
hasičů. Dne 7. 5. 2016 se konala tato akce ve Vlásenici.  

Na slavnostním uvítání se podílela kromě jiných i táborská místostarostka Ing. 
Olga Bastlová, tradičně promluvil k nastoupeným družstvům i jistebnický starosta 

Mgr. Vladimír Mašek. 
Soutěže se zúčastnilo 25 družstev 

z jistebnického okrsku. Bylo zajímavé 
pozorovat, že někteří účastníci byli 
opravdu vzorně připraveni a ukázali tak, 
jak lze i v okrskové soutěži předvést 
vynikající výkony v požárním útoku i ve 
štafetě. Jiná družstva naopak ukázala, že 
krása této 

akce spočívá i v účasti spíše reprezentativní s chutí sejít 
se, zacvičit si a užít si hezkého jarního odpoledne. 

Organizátoři těchto soutěží se průběžně střídají, takže 
všichni dobrovolní hasiči dobře vědí, jak náročné je tuto 
akci připravit. Letos se po několikaleté pauze pustili do 
příprav právě ve Vlásenici. Akce proběhla za krásného 
slunného počasí na louce u rybníka mezi Vlásenicí a 
Oudinami. Místní občané v čele s dobrovolnými hasiči 
zajistili na místě nejen úpravu cvičebního prostoru, ale i 
pohoštění na celé odpoledne. Následně pokračovala akce 
v místní klubovně na návsi. 

Dík patří všem zúčastněným družstvům, jejich fanouškům, rozhodčím, místním 
hasičům jakožto organizátorům akce, ale i dalším občanům Vlásenice, kteří podílem 

na přípravách pomohli tuto tradiční 
událost uskutečnit. Právě příprava a 
následný průběh podobných setkání 
prokáží obvykle funkčnost obce. Je 
hezké, že si lidé i dnes najdou čas pro 
hasičskou soutěž a pokud vyjde i 
počasí, jde obvykle o dlouho 
připomínanou událost. Bez obdobných 
sportovně společenských setkání by se 
tolik lidí z různých vesnic asi jen 
těžko sešlo. 

Jana Bičišťová 
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Kalendář jistebnických hasiček 

Loňského roku v listopadu jsme se s děvčaty rozhodly nafotit společný kalendář na 
dobročinný účel. Po uvážení jsme se domluvily, že výtěžek z kalendářů bude 
věnován jistebnické školní jídelně pro sociálně slabé žáky. Na hasičském plese byl 
jeden z kalendářů vydražen za nemalou částku. Ostatní kalendáře byly ve volném 
prodeji. Celý výtěžek z kalendářů činil 5 000,-. Chtěly bychom touto cestou 
poděkovat Jirkovi Boháčkovi za realizaci kalendáře a zároveň všem, kteří si kalendář 
zakoupili. Vzhledem k úspěšnosti akce jsme se rozhodly v této tradici pokračovat. 

S přáním hezkého léta  

hasičky z Jistebnice 
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SDH Makov- postupové soutěže 

Na sezonu v roce 2016 jsme se tradičně připravovali již od zimních měsíců.  
Pokračovali jsme nejen s tréninky s fotbalisty FK Makov Hůrka, návštěvami fitness 
centra Vendula a přípravou v jistebnické sokolovně, ale i individuálními tréninky ve 
spolupráci s naším trenérem Václavem Jelínkem.   

V průběhu března jsme se vydali po domluvě s velice vstřícnými zhořskými hasiči 
trénovat na kvalitní stovkovou dráhu do Zhoře. Tímto patří hasičům ze Zhoře velké 
díky, protože tam proběhla téměř celá jarní příprava holek na postupové soutěže. 
Tyto tréninky opět vedl náš trenér Vašek a připravoval nás jak nejlépe uměl. Musím 
podotknout, že jeho ochoty za námi dojíždět nemalou vzdálenost a trávit s námi tolik 
ze svého času, kterého není nazbyt, si opravdu  velmi  vážíme a těžko bychom hledali 
někoho jemu podobného. Kluci z Makova jako každý rok postavili také velice 
slušnou stovkovou dráhu i u nás v Makově,  na které probíhaly individuální tréninky 
a využili ji i zástupci z jiných okolních sborů, kteří k nám zavítali, aby si na dráze 
vyzkoušeli své výkony před samotnou okrskovou soutěží.  

Okrsková soutěž letos proběhla ve Vlásenici 7.5.2016. Naši malou osadu jsme 
reprezentovali hned ve třech kategoriích -  Muži I.,  Muži II. a Ženy I. Naši kluci 
úplně ovládli svou kategorii, a to nejen v útoku, ale i v běhu na 100metrů s 
překážkami, kde obsadili první tři místa, a to v pořadí - 1. místo Ondřej Šitta, 2.místo 
Jaroslav Tuček a 3. místo Jiří Švec. Celkové první místo jim tedy zaslouženě patřilo. 
Muži II. se předvedli v tom nejlepším světle a oslnili publikum svými výkony na 
stovkách, za zmínku rozhodně stojí  1. místo, které obsadil Jan Šmejkal s časem 20,0 
sekund! Ukázali i velice slušný útok a vybojovali tak nádherné první místo! Holkám 
se bohužel nepodařilo dokončit útok s platným časem, ukázaly ale své kvality na 
stovkách, kde předvedly, že poctivé tréninky nesou své ovoce - 1. místo Pavla 
Michalová, 2. místo Kateřina Špalová a 4. místo Martina Samcová.  

Dále se naše sportovní družstva zúčastnila ještě okrskové soutěže v Malšicích a 
následně v Radkově. V Malšicích proběhla soutěž 22.5. a holky si zde vybojovaly 
postup na okres, a to dokonce pouze v šesti závodnicích! Předvedly krásný útok bez 
postu béčkařky, který zaplnila strojnice a rozdělovačka a získaly zasloužené první 
místo s časem 21,95 sekund. Na stovkách se také dařilo a velmi kvalitní výkony 
předvedli zástupci jak týmu kluků, tak holek. Dne 28.5. jsme se vydali na poslední 
okrskovou soutěž do Radkova, kam jsme přijeli závodit především pro radost a užili 
jsme si skvělou atmosféru, kterou radkovské osazenstvo vytvořilo. Kluci předvedli 
parádní výkon jak na stovkách tak na útoku, kde se jim podařilo dosáhnout času 
20,72 sekund a ještě si tak zlepšili svůj postupový čas na okres. Holky potvrdily svou 
formu na útoku i na stovkách, ačkoli jim chyběly některé závodnice. Děkujeme 
radkovským za milé a vstřícné přijetí na jejich soutěž a podporu, jež se nám od nich 
během závodů dostalo! :-)  

Tímto jsme zakončili kolo okrskových soutěží a na okres obě naše družstva 
postoupila z prvního místa výsledkové tabulky postupujících družstev, kluci se 
součtem časů ze stovek a útoku 79,9 sekund a holky 81,2 sekund. S tímto časem měla 
děvčata dokonce náskok nad druhým postupujícím týmem 10 vteřin!  
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Okresní kolo požárního sportu se konalo v Soběslavi 4.6.2016. Za obrovské 
podpory našich fanoušků, kteří se postarali o skvělou atmosféru a hlasité fandění, ale 
i o zázemí na tribuně a plné žaludky nejen soutěžících, jsme nakonec dosáhli velkých 
úspěchů. Kluci obsadilidruhé místo hned za Pikovem, předvedli pěkné výkony, a to i 
přesto, že byli nečekaně oslabeni o důležitého člena týmu a museli ještě den před 
okresem měnit složení útoku, štafet i stovek. Holky ukázaly, že trénink nebyl 
zbytečný a po vítězství v disciplíně běhu na 100 metrů s překážkami získaly první 
místo i ve štafetě. Na stovkách dosáhly dokonce na dvě první místa - 1. místo 
Kateřina Špalová s krásným časem 18,56 sekund a 2. místo Martina Samcová s 
časem 19,35 sekund.  Na útoku po malé chybě holky vybojovaly druhé místo, a to 
znamenalo jediné - v celkovém pořadí obsadily první místo, a tak konečně dosáhly 
svého vytouženého cíle jet závodit na soutěž krajskou!  

Krajské kolo požárního sportu proběhlo v Českém Krumlově 11.6. Na soutěž jsme 
jeli společně s hasiči z Pikova, v doprovodu našich hasičů a fanoušků, kteří svou 
funkci opět plnili na výbornou. ;-) Děkujeme za výpomoc Klárce Malenické, která se 
s námi vypravila na kraj a pomohla nám vybojovat krásné výsledky. I přes 
chvilkovou nepřízeň počasí a drobná zranění nám štěstí přálo, a snad i díky velké 
snaze holek, které pilně trénovaly a tvrdě na sobě pracovaly, se nám podařilo 
dosáhnout úspěchu, o kterém se nám ani nesnilo. Holky zvítězily ve všech 
disciplínách, získaly celkové první místo a také nádhernou odměnu v podobě postupu 
na Mistrovství České Republiky v požárním sportu. To by se nikdy nestalo, nebýt 
všech, co nám pomáhají a jakkoli se na naší činnosti podílejí. Neskutečně krásné 
přivítání, které pro nás bylo dojemným překvapením, nám připravili obyvatelé 
Makova, kteří s námi sice nebyli v Českém Krumlově, ale byli s námi duchem, a tak 
když se dozvěděli o našem vítězství, spojili své síly a přichystali nám spontánní 
oslavu. Zastavili vracející se autobus přímo na silnici při vjezdu do Makova s velkým 
transparentem vpředu - Vítáme šampionky! Makovské ženy nosily květiny, vyhrávala 
harmonika, pilo se šampaňské a ze všech stran přicházely gratulace.. Holky z Makova 
slzely dojetím, protože něco krásnějšího si jen stěží představit. Děkujeme Vám všem!  
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Mistrovství České republiky v požárním sportu se koná v Brně 26. - 28.8.2016. I 
přesto, že nás od naší malé vísky bude dělit velká vzdálenost, věříme, že se tam opět 
sejdeme s našimi fanoušky, kteří nás stále podporují až s neuvěřitelnou energií a 
společně si to tam užijeme! A pro všechny, kteří se nebudou moci zúčastnit osobně, 
bude připraveno promítání přímého přenosu přímo v Makově, v budově bývalé školy. 
Tímto jste všichni, kdo nám fandíte a rádi byste alespoň částečně zažili úžasnou 
atmosféru mistrovství, srdečně zváni!  

Držte nám palce! :-) 

Všem našim fanouškům a lidem, co se na naší činnosti jakkoli podílejí, ze srdce 
děkujeme! Ohromně si vážíme  Vaší úžasné podpory ... Bez Vás by to nešlo! 
Obrovské díky patří našim rodinám, trenérovi Vaškovi Jelínků,starostovi sboru  
Zbynďovi Šmejkalů, klukům z Makova a také zástupcům města Jistebnice, 
sponzorům a všem, co mají co do činění s SDH Makov. Děkujeme :-)  

Ráda bych ještě zmínila, že naše výsledky ve všech soutěžích, kterých se 
zúčastňujeme, nejsou pouhou zásluhou stříkačky. Za naší činností stojí mnoho práce, 
peněz, ale především odhodlání a píle všech závodníků, kteří pravidelně trénují 
několikrát týdně. Setkáváme se s lidmi, kteří se na nás dívají skrz prsty - to, co děláte, 
nemá s hasiči nic společného a vaše výsledky jsou jen díky lepší stříkačce, říkají. 
Chtěla bych jen na závěr říct, aby se tito lidé podívali na výsledky disciplín, kde 
stříkačka nehraje žádnou roli a také, aby zhodnotili, zda by s lepší stříkačkou opravdu 
dokázali odběhnout stejný útok bez tvrdého tréninku, který tomu bezpodmínečně 
předchází a který všechna družstva dosahující dobrých výsledků absolvují.  Požární 
sport má dnes již novou tvář a my tento sport milujeme a budeme v něm pokračovat i 
přes ne vždy vstřícné a férové jednání, protože hasiči drží při sobě, hasiči jsou jedna 
rodina a MY JSME HASIČI.  :-) 
 

Za SDH Makov 
 Michala Lacinová, náměstkyně starosty 
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Výsledky soutěže O pohár SDH Smrkov 5.7.2016 

 

Hlavní kategorie ženy,  okres čas  Kategorie PS 8 muži  okres čas 

1. Bezděčín    TA  19,99 s 1. Skrýchov u Malšic  TA  23,47 s 
2. Smrkov A    TA  21,41 s 2. Mezné   PB  27,12 s 
3. Slapy    TA  21,73 s 3. Dobrošovice   PB  27,24 s 
4. Nahoruby    BN  27,28 s 4. Kňovice    PB  28,53 s 
5. Smrkov B    TA  27,36 s 5. Velké Heřmanice  BN  30,84 s 
    Kňovice B    PB  27,36 s 6. Smrkov    TA  31,77 s 
7. Kňovice A    PB  27,73 s 7. Řemíčov    TA  35,16 s 
8. Vrchotice    PB  28,15 s 8. Jesenice    PB  45,24 s 
9. Božejovice    TA  28,40 s 9. Pikov    TA  N 
10. Drhovice    TA  30,64 s 
11. Želeč    TA  36,11 s Kategorie PS 8 ženy  okres čas 
12. Voltýřov    PB  43,32 s 1. Smrkov A    TA  30,67 s 
13. Orlov    TA  44,56 s 2. Slapy     TA  30,96 s 
14. Martinice   PB  N  3. Smrkov B    TA  32,27 s 
       4. Kňovice    PB  35,11 s 
       5. Bezděčín    TA  N 
 
Hlavní kategorie muži  okres čas  Kategorie mladší žáci  okres čas 
1. Jesenice    PB  16,76 s 1. Kňovice    PB  25,09 s 
2. Stoklasná Lhota   TA  17,47 s 2. Smrkov    TA  D 
3. Voltýřov    PB  18,21 s 
4. Božejovice B   TA  19,19 s Kategorie starší žáci  okres čas 
5. Božejovice A   TA  19,63 s 1. Oltyně    TA  17,16 s 
6. Nahoruby    BN  19,99 s 2. Přehořov    TA  18,06 s 
7. Nové Dvory   TA  20,76 s 3. Kňovice    PB  21,06 s 
8. Mezné    PB  21,03 s 
9. Dobronice u Chýnova  TA  22,33 s 
10. Dobrošovice   PB  22,34 s 
11. Orlov B    TA  22,35 s 
12. Skrýchov u Malšic  TA  22,77 s 
13. Jistebnice   TA  24,06 s 
14. Smrkov    TA  24,73 s 
15. Velké Heřmanice  BN  25,63 s 
16. Řemíčov    TA  25,74 s 
17. Kňovice    PB  27,26 s 
18. Vrchotice   PB  32,39 s 
19. Makov    TA  33,02 s 
20. Orlov A    TA  55,13 s 
21. Kamenná Lhota B  TA  71,03 s 
22. Kamenná Lhota A  TA  N 
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14. ročník Her bez hranic u nás v Jistebnici 
 

Letošního ročníku se zúčastnilo 6 
týmů. Před samotnou soutěží 
byly seznámeny s pravidly, které 
i nám nezúčastněným pořadatelé 
poskytli, abychom si udělali 
představu nebo aby nás 
motivovali příště soutěžit nebo 
alespoň fandit.  
Pravidla soutěže 

Každý tým má 10 členů, 
z toho alespoň 3 ženy. Každý 
tým má k dispozici 2 žolíky. 

Jednoho může tým vsadit na sebe a tím si zdvojnásobí počet bodů získaných v dané 
disciplíně. Druhého může vsadit na jiné družstvo, tím pádem ale nesoutěží a získává 
počet bodů družstva, na které žolíka vsadil. Před každou soutěží si zástupce týmu 
vylosuje pořadí. Letošní ročník obsahuje 11 disciplín, z toho 10 je bodovaných a 11. 
je bonusová.  
Některé letošní disciplíny a jejich stručný popis: 
Zorbing (hra pro 8 lidí). Spočívá v přesunu osoby v pneumatice za asistence 3 
ostatních členů, skupina se rozdělí na poloviny a toto absolvuje dvakrát. 
Plachta (hra pro 10 lidí). Na začátku se 10 hráčů postaví na plachtu. Jejich úkolem je 
pod sebou plachtu obrátit značkami vzhůru a narovnat ji.  
Balonky (hra pro 10 lidí). Na startu si každý z týmu přiváže na záda balonek. Po 
odstartování vybíhá první člen, doběhne k zábradlí, kde se opře a v tu chvíli vybíhá 
další člen týmu. Cílem je tělem (pouze trupem) prasknout balonek předchozího hráče.  
Lavor (hra pro 10 lidí). Hra probíhá formou štafety. Hráč doběhne k lavoru, ve 
kterém si pomocí úst vyloví jeden předmět. Běží zpět do cíle, předá štafetu a za 
cílovou čárou předmět sní. Hra končí ve chvíli, kdy jsou všichni hráči v cíli a mají 
prázdná ústa.  
Slepecké oblékání (hra pro 3 lidi). V této hře účinkují 2 figuríny a jeden slepec. 
Každá figurína se rozmístí na jeden konec dráhy. Na startovní signál slepec vyrazí 
k oblečené figuríně a jeho úkolem je figurínu svléci, svléknuté věci přenést k druhé 
figuríně a tu obléci.  
Lidský řetěz (hra pro 10 lidí). První hráč se pokládá hned za startovní čáru. Následně 
vybíhá další, který se pokládá před něj tak, aby ho první hráč mohl chytit za nohy. 
Když je na trati všech 10 lidí, vybíhá poslední ze řetězu a pokládá se před prvního. 
Takto pokračují a posouvají lidský řetěz zpět do cíle.  
 

Výsledková listina: 1. Červený Újezd, 2. Kamenná Lhota, 3. Mařenky vnoučata, 4. 
Brabenci Libenice, 5. Boříci Horní Borek, 6. Borotín. 
 

(red) 
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Nakladatelství  OSSIS vydalo knihuo makovském rodákovi 
TÁBORSKÝ SOCHAŘ JAN VÍTĚZSLAV DUŠEK 

 

Autor: Ing. Václav Šedivý 
Formát A4, 400 stran, pevná šitá vazba, cena 740 Kč  
ISBN 978-80-86659-48-0, 1. vydání, 2016 

Kniha je členěna do tří částí. První přináší Duškův 
životopis, ilustrovaný fotografiemi z jeho života, které se 
zachovaly v rodinném archivu a v digitálním archivu 
Šechtl&Voseček. Text je doplněn snímky plastik, reliéfů, 
medailí a plaket z jednotlivých let, nacházejících se v 
depozitářích muzeí či galerií a v soukromých sbírkách. 
Graficky jsou odlišeny výňatky z Mistrova rukopisu 
vzpomínek. Ve druhé části jsou uvedena díla, volně přístupná 
ve veřejném prostoru, ale i ta, která byla z různých důvodů 

odstraněna a zničena – některá nepřežila nacisty, jiná komunisty, mnohé náhrobky 
byly zrušeny. Sochy, pomníky, pamětní desky a funerální plastiky jsou seřazeny 
podle četnosti výskytu v jednotlivých krajích Čech a Moravy. Nejprve však uvádím 
Duškovy realizace v Táboře a na Táborsku, však jich také je nejvíce.  

Na konci knihy naleznete Duškem navržené odznaky, seznamy jeho prací v 
exteriéru i v muzeích a galeriích a seznam duškovské – nejen použité – literatury.  

Podrobný obsah knihy a objednávkový formulář naleznete na http://www.ossis.cz.  

Jan Vítězslav Dušek se narodil 8. června 1891 v Makově u Tábora. V letech 1905–
1909 vystudoval C. a k. odbornou školu sochařsko-kamenickou v Hořicích v 
Podkrkonoší. Roky 1912 až 1914 prožil jako zaměstnanec v různých vídeňských 
ateliérech. Během 1. světové války sloužil u 75. pěšího pluku v Haliči a v Debrecíně. 
Demobilizován byl koncem roku 1919. Od ledna 1920 se usadil v Táboře.  

V září 1921 začal Dušek studovat v Paříži u profesora Émile-Antoine Bourdella, 
žáka Augusta Rodina. Na jaře 1931 obdržel stipendium pro studium v Britském 
museu v Londýně. Pravidelně podnikal delší studijní zájezdy do ciziny. 

Od roku 1922 Dušek pravidelně vystavoval v jarním Salonu SociétéNationale des 
Beaux-Arts v Paříži. V roce 1924 získal za sochu Lučištníka bronzovou medaili na 
VIII. olympiádě v Paříži. V roce 1925 obdržel stříbrnou medaili za sochu Běžce na 
pařížském jarním Salonu a stříbrnou medaili na Mezinárodní výstavě moderní 
uměleckoprůmyslové výroby. V roce 1926 se zúčastnil v Benátkách XV. meziná-
rodní výstavy umění Esposizioneinternazionaled'Artedellacittà di Venezia. V roce 
1936 na XI. letní olympiádě v Berlíně vystavoval v umělecké soutěži plastiku 
Herkules. V roce 1925 byl Dušek zakládajícím členem Sdružení jihočeských 
výtvarníků.  

Za svůj život vytvořil kromě interiérových prací přes 250 kamenných i bronzových 
soch, pomníků padlým, pamětních desek a plastik Ježíše Krista rozmístěných po celé 
republice. Jeho tvorba je zastoupena ve sbírkách Národní galerie, Alšovy jihočeské 
galerie, Husitského muzea v Táboře, Muzea Jindřichohradecka a jinde. Jan Vítězslav 
Dušek zemřel 2. března 1966 v Táboře. 

 Václav Šedivý 
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Z historie Makova- 16.díl 
Elektrizace 
Vzhledem k výhodám, které poskytuje elektřina při hospodářství, vzrůstal rok od 
roku počet zájemců a koncem roku 1938 byla zavedena již do 25 domovních čísel 
obce Makova. 
Stroje hospodářské 
Pokrok zemědělství jevil se v posledních letech v obci Makově v zavádění moderních 
hospodářských strojů ve větším počtu. Vliv na to měl také nedostatek pracovních sil. 
Tak byly zakupovány výfukové řezačky, čistící mlátičky a travní a obilní sekačky. 
Čistící mlátičky koupili: Fr. Novák č. 6 r. 1912 od firmy Vichtrle a Kovařík a v roce 
1926 novou od firmy Havlík za 18000 Kč, v roce 1933 Josef Švec za 7000 Kč a 
Fr.Šmejkal č.8 za 10400 Kč, v roce 1933 Josef Máchal za 6300 Kč a v roce 1938 Fr. 
Čítek za 7500 Kč (tři poslední jsou stejné). Žací stroje mají ve všech větších 
hospodářstvích. Poslední, a to kombinovaný žací stroj koupil v roce 1936 Jan Benda 
za 4500 Kč a Josef Novák č. 6 koupil v roce 1938 první samovazač v obci za 10500 
Kč. 
Radiové přijímací stroje 
Fr. Švec č. 25 zakoupil přístroj v roce 1933, Josef Svatoš, řídící učitel a Josef Novák 
č. 22 v roce 1935, Šmejkal č. 8 v roce 1934, Novák M. č. 7 a Novák Fr. č. 4 v roce 
1936, Ant. Kačer č. 30 v roce 1938. Všechny stroje jsou na elektrický pohon ze sítě. 
Volba do místní školské rady 
1937 byla provedena volba 1 člena a 3 náhradníků do místní školní rady v Makově. 
Za člena do místní školní rady zvolen Matěj Novák č. 7, starosta obce, za náhradníky 
Vojtěch Polák, č. 5, Jan Šich č. 25 a Fr. Hron č. 12 
Volba do obce 
Na neděli 29. května 1938 byly vypsány volby do obecního zastupitelstva v Makově. 
Jelikož občané se dohodli na jednotné kandidátce republikánské strany, volby 
odpadly. Dle kandidátní listiny byli zvoleni do obecního zastupitelstva členové: 
Matěj Novák č. 7, Benda Jan, Máchal Josef, Hron František, Šmejkal Vojtěch č. 8, 
Novák Josef č. 6, Bočan Rudolf, Šich Jan, Čítek František, náhradníci: Hospr Jan, 
Novák František č. 1, Novák František č. 13 a Turek Josef. 

Dne 19. června 1938 byla ustavující schůze nového obecního zastupitelstva, které 
ze sebe zvolilo: 

Starostu Matěje Nováka č. 7, náměstka Jana Benda, radního Josefa Máchala. 
Současně provedena volba místní osvětové komise a zvoleni: Josef Máchal 
předsedou, Jan Šich jednatelem, Josef Novák č. 22 knihovníkem a Ladislav Turek 
členem. 
Stavba silnice 
Již v roce 1935 byla podána obecním úřadem v Makově k okresnímu úřadu v Táboře 
žádost o stavbu silnice Padařov – Makov – Hůrka, Makov – Třemešná. Protože 
okresní úřad stavbu této silnice stále odkládal, byla svolána dne 22. ledna 1937 
schůze obecního zastupitelstva a občanstva v Makově, na níž byli přítomní JUDr. 
František Macháček, rada politické správy v Táboře, Jan Drhovský, předseda 
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okresního výboru v Táboře, zástupci obcí Padařova, Hůrky a Třemešné. Na schůzi 
bylo jednáno o této silnici a definitivně dojednáno, že zúčastněné obce přispějí na 
stavbu této silnice 20% celkového nákladu a dají pro ni potřebné pozemky zdarma. 
Obec Makov složí 67000 Kč, Padařov, Hůrka 53000 Kč a Třemešná 50000. Všechny 
uvedené obce tyto podmínky přijaly. 

Dne 16. března 1938 bylo provedeno vodoprávní řízení celé této silnice. Po 
vypsání a projednání nabídkového řízení byla předána dne 9. června 1938 okresním 
úřadem stavba silnice Padařov- Makov - Hůrka firmě „Ing. Vilém Pejša a Josef Lid, 
podnikatelé staveb v Písku“ za vyofferovanou nejnižší cenu 328 tisíc Kč a hned bylo 
se stavbou započato, a to od Padařova. Zabrané pozemky pod silnicí budou 
jednotlivcům hrazeny obcí. Za 1m² zahrady 2 Kč. 

U všech zájemců bylo docíleno dohody. Vzhledem k zvětšující se rychlosti 
dopravních prostředků staví se nyní silnice co nejrovnější. Proto muselo býti 
upuštěno i při stavbě této silnice od oblouků staré cesty, v jejímž směru byla 
vyměřena. Tím bylo některým hospodářům zabráno více pozemku.  

Do konce roku 1938 byla část silnice Padařov – Makov i s mostem v Makově 
hotova ve vyštětování až na část asi 200 m nad Makovem. Od Padařova k lesu byla 
hotova úplně. 

Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č. 3/2016 
 

 
Poznejte díla J. V. Duška v Táboře 

 
V táborském infocentru je zdarma k dostání průvodce po táborských dílech J. V. 

Duška. Celá trasa od nádraží přes Maredův vrch do Klokot je dlouhá cca 8 km. 
Zkrácená varianta městem od nádraží na náměstí Mikuláše z Husi měří 2 km.  

 
 

Toulava 
 

Toulavou vlakem s bonusem 
K lístku na vlak do všech stanic v turistické oblasti Toulava můžete zdarma 

získat zážitkovou kartu Toulavka. 
Turistická oblast Toulava a České dráhy přichystaly na letošní turistickou sezónu 

pro všechny cestující vlakem překvapení. Každý, kdo bude mít zakoupenou jízdenku 
do Tábora, Sedlčan, Bechyně, Soběslavi a dalších obcí a měst v turistické oblasti 
Toulava, si může zdarma zažádat u průvodčího o lístek s názvem ČD bonus 
jihočeský. Ten potom bude platit jako zážitková karta Toulavka. Bude na něj tedy 
možné čerpat více než 50 bonusů a slev od Tábora až po Sedlčany. (všechny najdete 
na www.toulava.cz/karta). Tato jízdenka bude pro účely čerpání slev platit dva týdny 
ode dne vydání. 
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Štěpánkův mlýn 
Od mládí mám slabost pro staré věci, a to přináší do života někdy starost a někdy 

také radost nejen mně, ale i mým blízkým. Vždycky mě fascinovalo, že staří mistři 
dokázali udělat nádherné věci, přestože neměli k dispozici dnešní nářadí nebo 
technologie. Stačí jenom návštěva jakéhokoli zámku a tají se mi dech, když vidím 
třeba rytířské brnění, zbraně, nádherné řezby a intarzie na nábytku a toužím po tom, 
přesunout se v čase a podívat se alespoň na chvilku do dílny, kde se ona nádhera 
vytvářela a zjistit, jak to tenkrát vlastně dělali. 

Podobnou slabost mám také pro staré vodní mlýny, proto mě velmi zaskočilo, když 
jsem se dověděl, že jedna z možností v otázce jak naložit se Štěpánkovým mlýnem je 
ho zbourat. Vím, že stavba je hodně zanedbaná a jenom zakonzervování bude stát 
nemalé prostředky, ale je to historický objekt, který k Jistebnici patří a navíc je 
prokazatelně desítky let bez jakékoli stavební úpravy. Zbourání je nevratná záležitost 
a i kdyby se na místě postavila přesná kopie, už nebude mít tu atmosféru a „ducha“ 
původní stavby obývané generacemi mlynářských rodin. Je to myslím jako koupit si 
třeba napodobeninu švýcarského nože. Vypadá jako originál, nechá se s ním také 
trochu řezat, ale nedrží ostří a vůbec to není ono.  

Vodní mlýny se stavěly, pokud k tomu byly vhodné podmínky, brzy po osídlení 
nějakého místa. Ve štítě Štěpánkova mlýna je v zeleném srdci letopočet 1359. 
Nepodařilo se mi zjistit, jestli to odpovídá skutečnosti, osobně o tom pochybuji a byla 
by i možnost, že kdosi mohl udělat z možné původní číslice 8 číslici 3. Rok 1859 by 
byl podle mého názoru reálnější, i když – kdopak ví?  

Před několika lety jsme si s Vildou povídali o všem možném a stáli jsme právě 
blízko štítu s letopočtem. Během našeho rozhovoru jsem se ho na ten letopočet zeptal 
a vyjádřil jsem určitou pochybnost ohledně stáří mlýna. V tom okamžiku se Vilda, 
který byl do této chvíle v pohodě, změnil. Zamračil se, našpulil pusu, zaťal ruce do 
pěstí a spustil. Že, jak si můžu něco takového vůbec myslet, když o historii jeho 
mlýna (pozn. mlýn je od roku 1958 majetkem města Jistebnice) vůbec nic nevím a 
vychrlil na mě velikou rychlostí spoustu jmen a letopočtů. Bylo toho tolik a tak 
rychle, že si z toho pamatuji jenom to, že mlýn koupil jeho dědeček v roce 1927 od 
Bergerů. Rozzlobil jsem ho opravdu hodně a že bych si něco nechal zopakovat nebo 
se jenom zeptal, nepřicházelo v úvahu. V jednu chvíli mi totiž Vilda, i když jsem 
rozpačitě mlčel, šermoval pěstí před obličejem. Mě na tom zarazila skutečnost, že 
Vilda chrlil jména i letopočty tak přesvědčivě, jakoby je měl naučené. Z našich 
dřívějších rozhovorů vím, že si dokázal pamatovat neuvěřitelné věci i čísla. Když 
jsme se tenkrát rozešli, říkal jsem si, že se ho na tu historii mlýna musím ještě někdy 
opatrně zeptat. Napadlo mě, jestli nemá třeba nějakou starou kroniku, ale bohužel 
k tomu nedošlo a mě hodně mrzí, že už se ho na to nikdy nezeptám. 

Přesto bych se velmi přimlouval za to, aby se mlýn neboural, i když je mi jasné, že 
to nebude laciná záležitost. Možná by se tam nechalo udělat muzeum, jako nedávno 
otevřené muzeum v Božeticích a snad by se dosáhlo i na nějaké dotace.  Nevím - 
pokud bych o osudu mlýna mohl rozhodovat, mám jasno - NEBOURAT!    

Karel Novák II. 
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Štěpánkův mlýn focený ze silnice, v srdci je letopočet 1359, foto Karel Novák II 
 

 

Detail letopočtu, foto Karel Novák II.         Vilda, červen 2015, foto Láďa Švestka 
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1. FC Jistebnice v sezóně 2015/2016 
 

V polovině června skončila fotbalová sezóna 2015/2016, která byla pro tým 1. FC 
Jistebnice vydařená díky umístění mužů ,,A“ v nejnižší krajské soutěži, 1. B třídě sk. 
C. Dařilo se i žákům, kteří v silné konkurenci skončili na 4. místě. 

Muži ,,A“ měli v krajské 1. B třídě jasný cíl, a to co nejdříve se zachránit. 
Podzimní část ale nevyšla dle představ, a tak bylo třeba v zimě hodně zapracovat na 
své kondici, a to se díky pomoci Ivana Rybaříka povedlo, za což mu velmi děkujeme. 
Tým pod vedením Milana Mrzeny získal 43 bodů za 12 výher, 7 remíz a 7 proher s 
celkovým skóre 57:47. První skončil Meteor Tábor se ziskem 57 bodů. Během jarní 
části patřil náš tým k těm nejlepším a za 12 jarních zápasů uhrál 8 výher a pouhou 1 
prohru, zbylé 3 zápasy remízoval. Příští sezónu bude ,,A“ tým hrát skupinu D, kde 
budou těžší protivníci a místo týmů z okresu Písek budou za soupeře týmy z okresu J. 
Hradec. Doufejme, že i v této těžké skupině budeme hrát o hezké umístění. 

Druhým rokem hráli muži ,,B“ IV. třídu, tentokrát v jiném formátu, kdy si to 
jednokolově rozdal každý s každým v šestnáctičlenné skupině a poté následovala 
nástavba. Náš tým se i díky odstoupení Košic B dokázal dostat do lepší skupiny a v 
konečné tabulce se umístil na celkovém 8. místě z 16 týmů, což je oproti loňské 
sezóně zlepšení. Tým pod vedením Václava Máchy vstoupil velmi úspěšně do jarních 
bojů a ze 4 utkání vyhrál 4 a tím se dostal do skupiny o 1. - 8. místo, kde ale doplácel 
na nezkušenost a obsadil poslední místo. Velkým plusem tohoto týmu je zapojení 
mladých hráčů do mužského fotbalu. Příští sezónu se bude hrát opět ve dvou 
skupinách po 8 účastnících, tentokrát s každým tříkolově. 

Dorost. V sezóně 2016/2017 se částečně obnovuje činnost dorostu. Pro menší 
počet hráčů je vytvořeno společenství se Sokolem Chotoviny a bude se hrát 1. A třída 
sk. D. 

Žáci se zapojili do soutěže starších žáků o 10 účastnících. Vesměs se ale hrálo o 4. 
- 10. místo, jelikož k jasným favoritům soutěže patřil tým Chotovin, společenství 
Chýnova s Meteorem Tábor a především Černovic s Táborskem. Zejména posledně 
jmenovaný tým si na důležitá utkání vzal i 10 lidí z ligového Táborska, jen aby 
dominoval a ukazoval sílu! Našemu týmu se ale podařilo hrát s tímto týmem velmi 
vyrovnané utkání, ve kterém jsme prohráli 1:4 po velkém boji. Kluci v tomto utkání 
jasně ukázali, že se ligových hráčů nebojí. Všechny tři zmíněné týmy soupeřily do 
konce soutěže o 1. místo, které díky minitabulce při bodové shodě 45 bodů získal 
celek Chotovin. Náš celek se pod vedením Václava Máchy a Víta Máchy umístil na 
4. místě s 36 body za 11 výher v normální hrací době, 1 výhru po penaltách, 5 proher 
a 1 prohru po penaltách s celkovým skóre 71:36. Na páté Veselí nad Lužnicí jsme 
měli v tabulce náskok 12 bodů, což ukazuje i velký rozdíl mezi první čtyřkou a 
zbytkem týmů. V zimě jsme se opět účastnili halových turnajů, kde se dařilo. Vyhráli 
jsme zimní ligu na UMT Větrovy a skončili na 2. místě v silně obsazeném turnaji v 
Soběslavi. Sezóna byla ukončena tradičně dokopnou, kde byl vyhlášen a oceněn 
nejlepší střelec Vojtěch Studenovský s 32 zásahy v 18 zápasech a dále byl hráči 
zvolen nejlepší hráč Pavel Horčička. Proběhlo také rozloučení s končícím ročníkem 
2001, z kterého byli Jaroslav Dušek, Tadeáš Grym, Marek Mrzena, Radek Mrzena, 
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Vojtěch Studenovský a Pavlína Kubů odměněni knihou a pamětním listem. Velké 
poděkování patří všem rodičům za dovoz na utkání a podporu. 

Přípravka. V této sezóně pokračovala činnost i nejmenšího týmu pod vedením 
Jana Šmejkala a Pavla Janoucha, kterým patří za starost o ty nejmenší poděkování. 
Naši benjamínci sice skončili poslední ve své skupině, ale to vůbec nevadí, během 
sezóny předváděli vzrůstající formu a bylo vidět, že ve své kategorii patří k 
nejmladším a musí nejdříve sbírat zkušenosti. Poděkování patří všem rodičům za 
podporu. 

Velmi děkujeme také všem našim fanouškům za podporu, kterou nám projevujete. 
Na závěr patří veliké poděkování všem našim sponzorům, kteří nám přispívají jak 
finančně, tak hmotnými věcmi. Nerad bych na někoho zapomněl, a tak vyjmenuji ty 
největší: Město Jistebnice, GS technik Jistebnice. Myslím, že všechny týmy dělají 
svými výkony velmi dobré jméno městu Jistebnice. Poděkování patří také všem 
rodičům za dovoz dětí na mistrovská utkání. 
Další dění a informace o našem klubu najdete na webových stránkách: 
www.1-fc-jistebnice.webnode.cz a také na žákovských stránkách: 
www.zacijistebnice.websnadno.cz.  
 
Za 1. FC Jistebnice 

Mgr. Václav Mácha, člen výboru 1. FC, trenér žáků 
 
 
 
 

 
Jistebničtí včelaři 
 
 

Po zimě, kdy jsme odevzdali měl na kontrolu varroázy a 
následném odevzdání vzorků na výskyt moru, jsme čekali na 
výsledky. Více než 3 roztoče na 1včeltsvo mělo 6 včelařů, 
dalších 19 méně než 3 roztoče na včelstvo a zbývajících 14 
žádného roztoče. Na mor jsme měli 1 vzorek označený jako 
pozitivní, ale než bude potvrzen definitivně, je kontrolováno 
stanoviště OVS, která vydá konečný verdikt. 

Včely se vyrovnaly s jarem dobře a včelaři měli vesměs dobrou snůšku a radost 
z vytáčení. Radost však pokazila nižší výkupní cena medu.  

Všechny nás však překvapilo a zarmoutilo úmrtí našich dvou členů, přítele Marka 
z Padařova a přítele Kadocha z Vlásenice. Čest jejich památce. 

Jan Kotaška, předseda ČSV Jistebnice  

 



Den dětí 
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Pohádková Svoříž 

V sobotu 11. června se Svoříž proměnila v říši pohádek. Jak jinak totiž oslavit den 

dětí než s pohádkovými bytostmi. Pětadvacet dětí se zapsalo na startu trasy, která 

vedla kolem vsi a na které byly na stanovištích připraveny zajímavé a zábavné úkoly. 

U rybníčka čekal vodník s vodnicí, 

dušičky ale nelapal. Pomáhal dětem 

proudem vody z hadice srážet kuželky. 

Všechny odměňoval kouskem melounu. 

Pak přišlo na řadu rozluštění obrázkové 

křížovky. Na třetím stanovišti na děti 

čekala babka kořenářka, která měla 

košíček plný bylinek. Většinu z nich 

dokázaly děti správně pojmenovat, a tak 

je babka potěšila sladkou odměnou. Dále 

trasa vedla k pařezové chaloupce. 

S pomocí Křemílka a Vochomůrky děti 

házely míčky na cíl. Na pátém stanovišti 

se Pat a Mat od dětí učili zručnosti, když 

museli zatlouct do dřeva dlouhý hřebík. 

Trasa končila stezkou naboso. Za její 

absolvování děti odměnil lesní muž a 

dědeček Hříbeček medailí a balíčkem 

s občerstvením. 

Po společném opékání buřtů 

na návsi se děti přesunuly na 

louku pod návsí, kde pro ně byla 

připravena zajímavá ukázka 

výcviku policejních psů. 

Příjemné odpoledne pokračovalo 

volnou zábavou až do večerních 

hodin. To, že se dětský den ve 

Svoříži vydařil, bylo vidět na 

veselých a spokojených tvářích 

všech dětí. Poděkování patří 

organizátorům, dobrovolníkům a 

v neposlední řadě městu 

Jistebnice za finanční podporu.  

 

Jana Plavcová 

 



Letní výstava v Jistebnici 
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Když Vás pozvou vystavovat 
Byl jeden vcelku obyčejný květnový den, ale ten rázem narušila blikající obálka 

v pravém horním rohu. Otevírám. Někdo mi píše, že ho zaujaly moje výrobky a měl 
by zájem, abych vystavovala! Opřu se do opěradla. To nazývám poctou, aby si mě 
někdo v tom množství dalších šikovných tvůrců všiml a oslovil mě. Nutno říci, že mě 
to potěšilo, zaujímám základní postavení prstů na klávesnici a odepisuji. 

Po čase  slovo  dalo slovo, pochopila jsem, že to organizátorka skutečně myslí 
vážně a dohodly jsme se na předání výrobků. A tak jsem si udělala výlet do sice 
nedalekého, ale pro mě jinak celkem neznámého menšího města – Jistebnice. 

Bylo zajímavé porovnávat stav výstavy při předání výrobků a potom při vernisáži. 
Posun to byl obrovský. Výstava dostala název Drátek a bavlnka a prázdninový 
termín. Čas uplynul jako voda a po posledních úpravách mohla v síni začít vernisáž. 

Slunce se ukázalo v plné síle, což mělo za následek kolem 35 °C ve stínu, a tak 
jsme všichni účastníci vernisáže uvítali střechu nad hlavou a občerstvení. Před 
úvodním slovem pana starosty byl ještě prostor si prohlédnout výrobky ostatních 
tvůrců. 

 
Jako drátenici mě samozřejmě nejvíce zaujaly drátované výrobky, ale i kroje, 

paličkované obrázky, vyšívané ubrusy, obrazy a další exponáty stály za to.  
Vernisáž byla slavnostně zahájena, představili se vystavující a pan starosta předal 

milou drobnost v podobě karafiátu. Mladá děvčata zahrála krásně na flétnu. Po 
zahájení mnozí zakotvili u občerstvení, jiní se šli kochat. A že bylo na co se dívat. 

Zrovna začaly znít zvony na vedlejším kostele a my jsme nabití krásou všech 
vystavovaných věcí byli pomalu na odchodu. Poslední slova s organizátorkou, 
rozloučení, krátká večerní procházka po městě… 

Ale jako nejdůležitější beru pocit, že to snažení skutečně mělo smysl. 
P.S.: Nešlo zachytit vše, možná i to dává větší důvod, udělat si zajímavý výlet… 

Michaela Šimonová (fler.cz/misulka-x) 

Výrobky Jaroslava Pahoreckého a účastníci výstavy 
 



Letní výstava v Jistebnici 

 

46 

 

 



Jistebnice 
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Kalendář kulturních, společenských a sportovních akcí 
 

Sobota 16. 7. 2016 – pouťové odpoledne v Makově 

Sobota 16. 7. 2016 – od 20:00 Veleband (rock&bigbeat&country) pergola Hostince a 
penzionu u Rezků 

Neděle 17. 7. 2016 – pouť v Jistebnici, 9:15 mše svatá ve farním kostele sv. Michaela 
a v 15:00 u kaple sv. Máří Magdaleny 

Středa 27. 7. - Silniční cyklistický závod do vrchu Cunkov 

Sobota 30. 7. 2016 – skupina Keks Makov 

Konec července – divadelní představení ochotníků z Erlachu 

Sobota 20. 8. 2016 – TREK Jistebnický cyklomaraton 

Čtvrtek 25. 8. - neděle 28. 8. 2016 - Cyklovíkend na jižní Moravě 

Začátek září – vzpomínková akce na J.V.Duška v Makově spojená s výstavou 

7. a 8. 10. 2016 – krajské a senátní volby, 4. a 15. 10. 2016 – senátní volby 2. kolo 

Sobota 22. 10. 2016 - cyklokros Hůrecký Krpál + krosový běh Hůrecký Krpál 

 

Letní výstava "Drátek a bavlnka"  + Bohdana Součková  24.6. - 11. 9. každou 
sobotu a neděli od 9 – 11 hod, v době konání poutě 16. - 17. 7. od 9- 17 hod 

 
 Nadějkov 

 

Akce Okrašlovacího spolku pro Nadějkov a okolí 

Letní Biograf  Farská – 5. ročník promítá: 

• pátek 1.7., od 21.15 - Malý pán (ČR) - loutkový film pro děti i dospělé 

• neděle 3.7., od 21.30 - Domácí péče (ČR) - film pro dospělé 

• pátek 15.7., od 21.15 - Příběh lesa (Francie) - dokument pro celou rodinu 

• pátek 19.8. od 20.45 - Malá z rybárny (ČR) - animovaný snímek pro děti i 
dospělé 

• neděle 21.8. od 20.45 -  Teorie tygra (ČR) - snímek pro dospělé 

Na závěr prázdnin k nám zavítá Víťa Marčík 

• neděle 28.8. od 16 hod - divadlo pro celou rodinu - O holčičce, která se ještě 
nenarodila - Teátr Víti Marčíka 
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Vítáme Vás mezi námi 
 
 

Tobiáš Novotný, Jistebnice 

Jakub Jahoda, Jistebnice 

 

 

 

B L A H O P Ř E J E M E 

 
Životní jubilea oslavili v dubnu, 

květnu a červnu 2016 

70 let      75 let 

Nováková Alena, Orlov   Martínek Stanislav, Ostrý 

Nováková Marie, Podol   Novotný Antonín, Křivošín   

Jelínková Ivanka, Jistebnice   Kratochvílová Jana, Jistebnice  

Bartoňová Jitka, Božejovice   Benda Stanislav, Pohoří        

Novotná Božena, Božejovice                            

80 let      85 let      

Jahodová Anna, Jistebnice   Malá Jarmila, Křivošín 

90 let      Procházková Růžena, Jistebnice    

Vosáhlová Zdeňka, Jistebnice  Máchová Marie, Jistebnice    

  

 

 

 


